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	Волонтерка з Махнівки Ірина 
Дигай, яка лікувала у Німеччині 
рак кишківника, два місяці тому 
повернулася додому

	Розпитали, як у Ірини справи 
зі здоров’ям, чи не збавлятиме 
темпи у волонтерстві, та що це за 
реторт пакети, які вона з командою 
відправлятиме на фронт

534067

534496

с.7

Скільки вартує утримання 
авто міської ради
	Не лише народні депутати 
Верховної Ради користуються 
службовим транспортом. 
Скільки автівок на балансі 
нашого виконкому, хто 
ними користується, і скільки 
коштів пішло на бензин та їх 
утримання — дізнавалися наші 
журналісти

Дітям з інвалідністю 
немає куди піти
	На новину про те, що у 
міському сквері почнуть 
встановлювати дитячий 
майданчик з елементами 
інклюзії, козятинчани 
відреагували двояко. Чому 
такий майданчик потрібен нашій 
громаді — пояснюють батьки, які 
мають дітей з інвалідністю с.3с.8

За два місяці Ірина встигла зробити чимало справ. На 
цьому фото вона разом з волонтерами Ольгою Пироговою 
та Іриною Зегрею возила пораненим продукти
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Відповідно до Правил дорож-
нього руху, знак 3.34 «Зупинка 
заборонена» забороняє зупинку 
і стоянку транспортних засобів, 
крім таксі, що здійснює посадку 
або висадку пасажирів (розван-
таження чи завантаження ван-

тажу). Його дія поширюється 
лише на той бік дороги, на яко-
му він встановлений.
У даному випадку встановлені 
знаки проблему запаркованості 
не  зовсім вирішують. Знаки 
встановлені таким чином  — 

якщо їхати від «Журавля» на Ко-
зятин зупинятися не  можна, 
а  при русі у  зустрічному на-
прямку (зі сторони Козятина 
до «Журавля») — можна. Мова 
йде про одну і ту ж ділянку до-
роги.

Довідково

Анастасія Квітка

У четвер, 28 березня, поблизу 
села Іванівське Донецької об-
ласті внаслідок дій ворога при 
виконанні бойового завдання 
героїчно загинув житель села Со-
шанське Микола Білилівський. 
2 квітня громада попрощалася 
з патріотом, відважним воїном.

«Наш народ переживає най-
трагічніші сторінки своєї історії. 
Серце крається від жалю за всіх 
загиблих у цій кривавій та лютій 
війні. Болить душа за мужніх Ге-
роїв, які віддають найцінніше — 
своє життя — для того, щоб ми 
з вами могли жити», — пишуть 
на сторінці самгородоцької гро-
мади у фейсбуці «Самгородок 
Наш».

Микола Білилівський наро-
дився 3 січня 1966 року в друж-
ній, багатодітній сім’ї Едуарда 
Даниловича та Марії Олексіївни 

Білилівських у селі Сошанське. 
Навчався у Сошанській середній 
школі, згодом у Зозулинецькій 
загальноосвітній школі. Вступив 
на навчання до Вінницького авіа-
ційного училища, після закін-
чення якого почав працювати 
за фахом. Із 1983 по 1986 роки 
проходив строкову військову 
службу. У 1988 році одружив-
ся. Разом із коханою дружиною 
Тетяною виховали сина Віталія. 
Із 1998 по 2022 роки працював 
зварювальником у СТОВ «Хлі-
бороб» с. Зозулинці. 25 серпня 
2022 року одним із перших став 
на захист Батьківщини. Разом зі 
своїми побратимами воював із 
ворогом у найзапекліших боях 
на Донецькому напрямку.

Микола Білилівський, мужньо 
виконуючи військовий обов’язок 
в бою за Україну, за її свободу та 
незалежність, загинув 28 березня 
2024 року в районі населеного 

На Донеччині загинув Герой Микола Білилівський
пункту Іванівське Донецької об-
ласті.

Віддати шану мужньому захис-
нику України прийшли близькі, 
друзі, знайомі та вдячні земляки.

У храмі села Сошанське відбу-
лося заупокійне богослужіння, яке 
очолили священники Вінницько-
Барської єпархії Православної 
Церкви України. На кладовищі 
пройшов мітинг-реквієм, на яко-
му від усіх громадян висловили 
щирі співчуття сім’ї, родичам, 
близьким та друзям з приводу 
передчасної смерті земляка та Ге-
роя — сільський голова — Сергій 
Якович Лановик, староста с. Зо-
зулинці — Олександр Васильович 
Максимчук та побратим Героя.

Із військовими почестями за-
гиблого воїна поховали у с. Со-
шанське на Алеї Слави. На його 
честь прозвучав військовий са-
лют, а тіло віддали землі під зву-
ки Державного Гімну України.

«Поставили знаки, 
щоб штрафувати людей»

два дорожніх знаки. Їх встано-
вили плюс-мінус тиждень тому.

— Після того, як ми отримали 
вимогу під підпис, нам дається 
три доби на її вирішення. Зна-
ки ми встановили, — каже Іван 

Анастасія Квітка

На гарячу лінію газети «RIA-
Козятин» звернувся козятинач-
нин Василь Сінкур. Чоловік 
переконаний — дорожні знаки 
«Зупинка заборонена», які нещо-
давно з’явилися на вулиці До-
вженка (біля будівельної бази), 
поставили незаконно і самовіль-
но з однією метою — штрафу-
вати людей. Каже, що тудою всі 
їздять, але бояться подзвонити і 
розповісти про це.

— Люди приїздять до «Піра-
міди», обурюються. Знаків там 
ніколи не було, вони там неза-
конно стоять, — розповідає чо-
ловік. — Як їхати з бази Боров-
ського і після повороту і там, де 
починається новий тротуар, отам 
вони їх і поставили. Хто не знає і 
зупиниться — їх будуть штрафу-
вати. Хто дозволив? Це самовіль-
но все. Там і з лівої сторони, і з 
правої — дорога широка, зупин-
ка дозволяється, це ж не те, що 
десь на трасі на повороті зупинку 

заборонено. Це ж рівна дорога! 
То виходить, мені їхати з міста, 
можна стати, а як у місто — ні?

Ми перевірили надану нашим 
читачем інформацію. І справді, 
на ділянці дороги на Довженка, 
біля будівельної бази з’явилися 
нові дорожні знаки — «Зупинка 

заборонена». Рух автомобілів там 
жвавий, багато хто паркується, 
коли приїздить на закупи.

Раніше цих знаків не  було, 
то чому ж поставили зараз? За-
питали у начальника Управлін-
ня житлово‑комунального гос-
подарства Івана Вовкодава. Він 
пояснив, що отримали вимогу від 
патрульної поліції — встановити 

— Після того, як ми 
отримали вимогу під 
підпис, нам дається три 
доби на її вирішення. 
Знаки ми встановили, — 
каже Іван Вовкодав

Водіям  Козятинчани висловлюють 
свої обурення щодо нових встановлених 
знаків на Довженка. Кажуть — це 
незаконно і самовільно. У поліції і ЖКГ 
таким чином хочуть вирішити проблему 
запаркованості. Що це за знаки та чи 
вирішують вони проблему?

На Довженка біля будівельної бази встановили знаки «Зупинку заборонено». Ввечері 
автівок тут немає, а от вдень — тут так само запарковано

Вовкодав.
На запитання, чому вирішили 

поставити ці знаки зараз, він від-
повів, що у поліції посилаються 
на те, що біля бази з одного боку 
паркуються вантажні автомобілі, 

з іншого боку теж паркуються 
машини.

— Виходить, що узбіччя дороги 
запарковане з обох сторін і немає 
нормального роз’їзду — підсуму-
вав начальник ЖКГ.
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Анастасія Квітка

У суботу, 30  березня, у полі 
неподалік одного з сіл Хміль-
ницького району під час виконан-
ня весняно-польових робіт водій 
трактора натрапив на залишки 

збитого силами ЗСУ ударного 
дрона. На місці події працювали 
співробітники вибухотехнічної 
служби поліції.

Спеціалісти ретельно оглянули 
територію та зібрали всі уламки, 
які вилучили працівники СБУ 

у рамках документування воєн-
них злочинів армії рф.

Правоохоронці наголошують: 
у разі виявлення будь-яких уламків 
безпілотника або ракети, не під-
ходьте і не чіпайте їх — одразу по-
відомляйте про знахідку до поліції.

Тракторист у полі натрапив 
на уламки ворожого БпЛА

«у кого діти з інвалідністю, 
просто немає куди піти»

бачити дітей з інвалідністю, бу-
дуть до них звикати, — пояснює 
Алла Федорченко. — І наші діти 
мають звикнути до здорових, але 
так само і здорові діти мають 
звикнути до наших. Мають на-
вчитися в першу чергу не цькува-
ти. Звісно, багато що залежить від 
виховання батьків. Але спілкуван-
ня дітей одне з одним не менш 
важливе. Коли буде майданчик, 
то діти змалечку, з двох років вже 
будуть звикати до дітей з інвалід-
ністю, будуть бачити, що вони є 
між нами. Раніше ми жили в селі 
і я вам відверто скажу, що в селі 
набагато легше жити з дитиною 
з інвалідністю. Роман у мене со-
ціалізований, він грався з дітьми, 
знав, де парк, сам до школи ходив 
і його там знали всі, він катався з 
дітьми, грав у хованки. Тут я його 

самого не відпускаю.

«Діти будуть разом і 
будуть спілкуватися»

Син Ольги Котелянець Артем 
також має інвалідність. Вони 
мешкають у Махаринцях, але 
часто навідуються до Козяти-
на, і в справах, і на заняття, які 
проводять у просторі громадської 
організації «Сонце в тобі». Ольга 
також вважає, що майданчик по-
трібен у місті вже зараз і не варто 
чекати завершення війни.

— Майданчик треба ставити, 
тому що дітей багато, час йде, 
а діти ростуть, — каже Ольга. — 
На майданчику діти будуть разом, 
вони будуть спілкуватися. Тому 
що на заняттях, куди ми ходимо, 
вони буває займаються індивіду-
ально, буває в групах, як коли. 
А на майданчику діти будуть віль-
но спілкуватися одне з одним. 

Олена Удвуд

Про дитячий майданчик з 
елементами інклюзії, який ніяк 
не можуть поставити вже майже 
рік, ми розповідали неодноразо-
во. Кошти на нього збирала вся 
Україна, адже це проєкт органі-
зації «Лідерський волонтерський 
рух». Волонтери не просто зібра-
ли необхідну суму, а й закупили 
елементи, вони в Козятині вже 
давно — ще з 2022 року. Спершу 
довго чекали, поки облаштування 
майданчика включать до Про-
грами капітального будівництва. 
Коли міська рада нарешті дала 
«зелене світло», розробили про-
єкт і нарешті візьмуться за його 
реалізацію, про що ми повідо-
мили два тижні тому. Із місцем 
розташування вже визначилися і 
почнуть підготовчі роботи.

Новина про те, що у  місті 
з’явиться перший майданчик з 
елементами інклюзії, виклика-
ла дискусію серед козятинчан. 
Шістдесят сім коментарів зали-
шили читачі під новиною. І не всі 
цю ідею підтримують. «А що, вже 
війна закінчилася?», «Це зараз 
не на часі» — писали люди. Тож 
ми запитали думку тих, кого тема 
встановлення майданчика з еле-
ментами інклюзії цікавить без-
посередньо — батьків, які мають 

дітей з інвалідністю.

«Зараз і в кафе ходять, і 
весілля гуляють»

Козятинчанка Алла Федорчен-
ко виховує сина Романа. Він має 
синдром Дауна. Жінка підтримує 
ідею облаштування майданчика з 
елементами інклюзії. Адже у Ко-
зятині жоден з існуючих дитячих 
майданчиків не пристосований 
для того, щоб там гралися діти 
з інвалідністю.

— Мамам, у кого діти з інвалід-
ністю, просто немає куди піти, — 
каже Алла. — Кажуть, що під час 
війни майданчик не на часі. За-
раз і в кафе ходять, і весілля гу-
ляють, люди живуть звичайним 
життям, але майданчик нашим 
дітям не дають поставити, хоча 
деталі для нього вже давно ку-
пили, його просто поставити і 
все. Якщо він вже є, його треба 
поставити, нехай ним користу-
ються і здорові діти, і діти з інва-
лідністю. Поки дитина катається, 
мені здається, мама забуває про 
те, що в неї є проблеми.

Майданчик з елементами ін-
клюзії важливий не тільки для 
того, щоб дітям було де погра-
тися. Перш за все, він потрібен 
для того, щоб діти спілкувалися 
між собою.

— Звичайні діти, коли будуть 

Майданчик потрібен 
не лише для ігор, а й 
для того, щоб діти 
могли спілкуватися 
одне з одним — кажуть 
батьки

Доступність  Ми розповідали, що 
в міському сквері нарешті почнуть 
встановлювати дитячий майданчик із 
елементами інклюзії, який придбали 
за волонтерські кошти. Козятинчани 
відреагували на цю новину двояко: одні 
були за, інші наполягали на тому, що це 
не на часі, бо війна триває. Чому такий 
майданчик потрібен нашій громаді навіть 
зараз — пояснюють батьки, які мають 
дітей з інвалідністю

У сквері нині два майданчики. Навіть сучасний 
не пристосований для дітей з інвалідністю

Це добре, коли є інклюзивний 
майданчик. Бо буває, коли ми 
приходимо на звичайний ігро-
вий майданчик, батьки забира-
ють своїх дітей. Вони не хочуть, 
щоб їх діти гралися з нашими, 
бояться дітей з інвалідністю. 
Хоча я біля сина постійно і він 
у мене не агресивний. Якби був 
майданчик, у дітей з інвалідністю 
був би свій куточок і тоді вони 
почувалися б краще.

Ідею про те, щоб не чекати 
кращих часів, а ставити майдан-
чик вже зараз, підтримує також 
Ольга Заверуха. Тим більше, що 
елементи для майданчика вже 
давно придбали.

— Чому ці ігрові елементи ма-
ють десь там лежати і пропада-
ти?! — каже Ольга. — У наявності 
вони є, кошти на майданчик зі-
брали вже раніше, звісно, його 
потрібно поставити. Ми розумі-
ємо, що зараз війна, але діти з 
інвалідністю потребують щоден-

ного розвитку. Ми не можемо з 
дітьми сидіти в чотирьох стінах і 
їх не випускати. Для дітей кожен 
день, кожна хвилина важлива.

Майданчик з елементами ін-
клюзії важливий, адже там змо-
жуть гратися абсолютно всі діти, 
навіть ті, хто користується ко-
лісним візком, — кажуть батьки.

— Майданчик з елементами 
інклюзії спеціально і пристосо-
ваний для дитини з інвалідністю 
так, що вона може сама гойдал-
кою користуватися, — пояснює 
Ольга Заверуха. — Там неширо-
кий крок, є поручні та інші необ-
хідні елементи. Це все передба-
чено для дитини з інвалідністю. 
Бо коли дитина з інвалідністю 
йде на звичайний майданчик, 
вона не завжди може сама за-
лізти на гойдалку чи гірку, само-
стійно з’їхати. А там, все-таки, 
допоміжні елементи будуть. Тому 
я вважаю, що дуже важливо його 
поставити саме зараз.
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Анастасія Квітка

Із 1 квітня стартує нерестова 
заборона на вилов водних біо-
ресурсів.

Під час нересту риболовля до-
зволяється лише з берега за меж-
ами нерестовищ гачковими зна-
ряддями вилову з кількістю гачків 
не більше двох на рибалку або 
спінінгом з однією штучною при-
манкою.

Заборона включає обмеження 

на  пересування транспортних 
засобів і моторних суден, за ви-
нятком тих, які використовуються 
органами рибоохорони та іншими 
уповноваженими органами дер-
жавної влади. А також заборону 
на промислове рибальство, під-
водне полювання та посилення 
контролю за роботою водозабір-
них споруд.

Нерест — один із найважливі-
ших періодів розвитку рибних по-
пуляцій, від успішності якого за-

Тільки з берега і з вудкою
лежить якість і майбутня кількість 
водних біоресурсів у водоймах.

Терміни заборони на добуван-
ня водних біоресурсів у рибогос-
подарських водних об’єктах Ві-
нницької області такі:
	у всіх річках (їх частинах) 

та кореневих водах з 1  квітня 
по 20 травня;
	у водосховищах з 1 квітня 

по 9 червня;
	у річці Дністер зі всіма при-

токами з 1 квітня по 10 червня.

розглянули одне питання, 
поскандалили і розійшлися

сама реконструкція відділення, 
буде зрозуміло після розробки 
проєкту.

Зачепили також питання цен-
тру реабілітації для дітей з інва-
лідністю «Промінь», який закри-
ли у Козятині ще минулого року.

— Був у нас «Промінь», я мо-
гла з 8 до 17 привести дитину і 
спокійно йти на роботу, — ска-
зала мама, яка виховує дитину 
з інвалідністю. — Зараз у мене 
проблеми на роботі, не завжди 
відпускають. Чому наші діти 
не можуть відвідувати такий ре-

абілітаційний центр?
Міський голова відповіла, що 

філія «Променя» підпорядко-
вувалася безпосередньо Мініс-
терству соціальної політики і 
структура вирішила закрити усі 
філії. До кінця цього року ма-
ють визначитися, які види послуг 
надаватиме центр «Промінь» — 
медичні чи соціальні. Також 
очільниця громади сказала, що 
послуги для дітей з інвалідністю 
розділили на три групи. Медичну 
реабілітацію діти з інвалідністю 
можуть отримувати у спеціалізо-
ваних медичних закладах. Освіт-
ню послугу забезпечує інклюзив-
но-ресурсний центр. А соціальну 
послугу готовий взяти на себе 
Центр надання соціальних по-
слуг — є можливість відкрити при 
ньому Відділення денного пере-
бування для дітей з інвалідністю.

Почалася суперечка спершу з 
приводу «Променя», потім через 
використання приміщення ко-
лишньої міської лікарні. Врешті-
решт питання про створення ре-

Олена Удвуд

На 10.00 четверга, 28 березня, 
скликали позачергову сесію Ко-
зятинської міської ради. Засідан-
ня почалося дещо пізніше — че-
кали, допоки обранці розглянуть 
питання порядку денного на ко-
місіях. Через 20 хвилин роботу 
сесії оголосили відкритою, адже 
депутатів прийшло більше міні-
мальної кількості — 15.

На порядку денному стояло 
всього чотири питання. Перше 
стосувалося частини будівлі ко-
лишньої міської лікарні. У про-
єкті рішення, яке ініціювала 
депутат від «Слуги народу» На-
талія Щербатюк, пропонували 
погодити створення реабілітацій-
ного центру в одному з корпусів 
на Незалежності, 75.

— У нас є все необхідне для 
реабілітації, — сказала за трибу-
ною депутат Щербатюк. — При-
міщення лікарні, басейн, чимала 
територія біля лікарні, де можна 
сформувати спортивну та інші 
зони відпочинку. Наявна база 
дає нам можливість відкрити 
не просто реабілітаційне відді-
лення, а реабілітаційний центр, 
як мінімум обласного рівня. Тому 
пропоную приміщення на Неза-
лежності, 75 виділити під реабі-
літаційний центр із трьома від-

діленнями: для військових, для 
реабілітації після інсультів і від-
ділення для дітей з інвалідністю.

Доповідала по цьому питан-
ню директорка Козятинської 
ЦРЛ Оксана Забазнова. Вона 
повідомила, що лікарня має на-
мір облаштувати реабілітаційне 
відділення на 20 ліжок у примі-
щенні терапевтичного корпусу 
колишньої залізничної лікарні. 
Ремонт вже розпочали, замови-
ли проєкт реконструкції. Поки 
що медичний заклад не отримав 
від Національної служби здоров’я 
України пакети на амбулаторну 
та стаціонарну реабілітацію, але 
в  цьому напрямку працюють. 
За словами Оксани Забазнової, 
у подальшому все залежатиме 
від фінансової підтримки, адже 
на  облаштування відділення 
необхідні кошти.

Депутат від «Української стра-
тегії Гройсмана» Тетяна Костюк 
запитала, скільки саме грошей 
необхідно для того, щоб відділен-
ня реабілітації запрацювало і чи є 
у медичному закладі фахові спе-
ціалісти. Оксана Забазнова від-
повіла, що у штаті Козятинської 
ЦРЛ є необхідні спеціалісти. Що 
стосується коштів, то виготов-
лення проєктно-кошторисної 
документації коштує 330 тисяч 
гривень, у  скільки обійдеться 

На порядку денному 
було чотири питання, 
два останніх 
стосувалися змін 
до скарбниці і розподілу 
бюджетних залишків

Політика  Позачергова 43 сесія 
Козятинської міської ради завершилася 
нічим. І знову були суперечки між 
депутатами на підвищених тонах. 
А рішення по єдиному питанню, що 
встигнули розглянути, не прийняли, хоча 
на голосування його ставили двічі. Що 
відбувалося на сесії і які рішення збиралися 
приймати — читайте у нашій публікації

Директорка ЦРЛ Оксана Забазнова. Вона повідомила, що 
виготовлення проєктно-кошторисної документації на ремонт 
реабілітаційного відділення коштуватиме 330 тисяч

абілітаційного центру в одному 
з корпусів на  Незалежності, 
75 поставили на  голосування, 
але воно не набрало необхід-
ної кількості голосів. Депутат 
від «Європейської солідарнос-
ті» Євгеній Буравський заявив, 
що у нього не спрацював пульт. 
Тому питання вирішили постави-
ти на повторне голосування, але 
воно знову провалилося — необ-
хідної кількості голосів проєкт 
рішення так і не набрав.

Потім обранці мали перейти 
до розгляду другого питання — 
прийняти Програму підтрим-
ки спеціалізованої медичної 
допомоги. Відповідно до  цієї 
програми, Козятинська, а  та-
кож Глуховецька, Махнівська, 
Самгородоцька та Ружинська 
громади мали надати лікар-
ні фінансування у  загальному 
розмірі 6,1 мільйона гривень: 
із бюджету Козятина мали ви-
ділити 4 мільйони, Махнівська, 
Глухівецька та Самгородоцька 
громади — по  600  тисяч, Ру-

жинська — 300  тисяч. Кошти 
мали спрямувати на закупівлю 
і ремонт медичного обладнан-
ня, а також ремонт приміщення 
лікарні.

Проте між деякими обранцями 
знову почалася суперечка. За-
вершилося це тим, що депутати 
від «Української стратегії Грой-
смана» Тетяна Римша та Дми-
тро Хавронюк покинули залу. 
Дещо раніше вийшов представ-
ник «Слуги народу» Олександр 
Пузир, тож у залі залишилося 
замало депутатів, щоб голосува-
ти. За декілька хвилин Тетяна 
Римша повернулася, але обранців 
все одно було менше необхідної 
кількості. Тому роботу сесії за-
крили.

Перед тим, як усі розійшли-
ся, на центр зали вийшов пред-
ставник Територіального центру 
комплектування і попросив усіх 
чоловіків віком до 60 років піді-
йти до працівників ТЦК, щоб 
отримати запрошення на звірку 
даних.
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реклама

пресслужба 
партії «Слуга Народу»

За десять років агресії проти України 
й понад два роки повномасштабної 
війни, росіяни не  змогли зламати 
українську стійкість. Наша бороть-
ба за  незалежність і територіальну 
цілісність триває. Шлях України до миру 
не  легкий, вимагає комплексного 
підходу, та тільки в єдності ми перемо-
жемо ворога. На цьому наголошує Ірина 
Борзова, народна депутатка України, 
голова Вінницької обласної організації 
політичної партії «Слуга Народу».

«Окупанти відчули всю силу 
українського війська. ЗСУ героїчно 
тримають оборону і не дають ворогу 
захопити всю територію України. Наші 
воїни продовжують захищати життя 
українців і виборювати мир на нашій 
землі», — говорить Ірина Борзова.

Народна депутатка зазначає, що попри 
постійні ворожі атаки, Україна від по-
чатку 2024 року має перемоги.

«З початку цього року Сили оборони 
України збили 14 російських літаків, 
серед яких ракетоносії, винищувачі-
бомбардувальники й літаки дальньої 
радіолокаційної розвідки А‑50.

Україна потопила, вивела з ладу 
третину всіх російських військових 
кораблів у Чорному морі. Знищено або 
пошкоджено більшість великих десант-
них кораблів ворожого флоту у Чор-
ному морі, які відігравали значну роль 

у логістиці війни. Росія не може розгор-
нути діяльність свого флоту у західній 
частині Чорного моря і змушена ви-
водити кораблі з окупованого Криму 
на кавказьке узбережжя», — зазначає 
Ірина Борзова.

Вона також нагадала, з почат-
ку 2024  року Україна поверну-
ла з російського полону 537  наших 
військовослужбовців.

«Укра їн і  вдалось  в ідновити 
заблоковані москвою обміни полоне-
ними. Не припиняємо роботу у цьому 
напрямку.

Разом з колегами звернулися до гене-
рального секретаря ООН та закликали 
міжнародні інституції, передусім ООН 
та Міжнародний Комітет Червоного 
Хреста, активізувати зусилля для по-
вернення в Україну військовополонених 
захисників та всіх, хто сьогодні 
перебуває за ґратами російського те-
рористичного режиму», — повідомила 
народна депутатка.

Робота на міжнародному рівні
«Президент України Володимир 

Зеленський підписав сім безпекових 
угод — з Великою Британією, Кана-
дою, Німеччиною, Францією, Італією, 
Данією і Нідерландами.

29  лютого Європейський парламент 
ухвалив резолюції на підтримку України, 
закликав до посилення санкцій, запро-
вадження нових обмежень і суворого 
контролю за їх дотриманням.

19  березня відбулось засідання 
Контактної групи з питань оборони 
України у  форматі «Рамштайн», де 
обговорювалися питання збільшення 
виробництва озброєння, забезпечення 
ППО України — всього, що стосується 
потреб України у ракетах. Вже у квітні 
отримаємо мінімально необхідну 
кількість боєприпасів.

Європарламент ухвалив рішення про 
надання 50 млрд євро Україні, також 
просувається питання надання 60 млрд 
доларів Конгресом США.

Міжнародний суд ООН ухвалив 

позитивні рішення у  справах за по-
зовами України проти російської 
федерації», — розповіла Ірина Борзова.

Народна депутатка повідомила, що 
Україна готується до Глобального саміту 
миру на  рівні лідерів держав, який 
відбудеться у Швейцарії, за участю по-
над 100 країн. Метою саміту є залучен-
ня цивілізованих країн світу до активної 
участі у реалізації Формули миру Пре-
зидента України Володимира Зеленського.

«Я дякую всім, хто працює заради нашої 
держави й людей. Дякую всім, хто б’ється 
заради України. Слава Україні!» — гово-
рить Ірина Борзова.

Ірина Борзова: «Шлях України до миру 
не легкий, та вимагає комплексного підходу»
блог
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Після прибирання у Махаринець-
кому лісі пакетів зі сміттям вияви-
лося значно більше, ніж очікували 
організатори екологічної акції. 
Самотужки транспортувати їх 
до  найближчого місця збору 
твердих побутових відходів 
не було змоги, адже учасники 

не мали із собою нічого, окрім 
декількох велосипедів та ручної 
тачки.
Вивіз  сміття після толоки 
організувала депутат міської 
ради Тетяна Костюк на прохан-
ня організаторів екологічної 
акції. Тетяна Костюк відповідає 

саме за  округ №  9, до  якого 
входить посьолок. Усі пакети по-
вантажили на трактор і вивезли 
на сміттєзвалище. А ми, в свою 
чергу, нагадуємо читачам, що 
ліс  — це не  смітник, а  куточок 
живої природи, про який ми 
повинні дбати.

Сміття після толоки вивезли

новини

Як козятинчани гуртом 
Махаринецький ліс прибирали

— Ого, — каже Ваня, коли бе-
реться везти тачку.

— Це як заняття в спортзалі, — 
підбадьорює його Тетяна.

Учасники екологічної акції до-
ходять до невеликої посадки, що 
на околиці посьолка. Вона вся 
захаращена сміттям.

— Три роки тому ми тут вже 
прибирали, — розповідає Тетяна 
Міщук. — Спочатку тут було чи-
сто, а потім знову почали викидати 
сміття. Тепер самі бачите, що тут 
робиться.

Учасники екоакції рушають далі, 
до локації, де відбуватиметься при-
бирання. За декілька хвилин вони 
дістаються до потрібного місця.

— Це куточок Махаринецького 
лісу, але ми його вважаємо на-

шим, козятинським, — каже Тетя-
на. — Пропонуємо збирати сміття 
не просто так, а з наміром, якщо 
у вас є, наприклад, якась мрія, 
або бажання. Постійте, подумайте. 
Сміття — це будуть просто бар’єри 
на шляху до ваших мрій. Збираєте 
сміття — розчищаєте собі шлях. 
Я вдячна, що всі ми свідомі і сьо-
годні зробимо добру справу. Тепер 
давайте вирішимо, як ми будемо 
прибирати. Ліс йде вздовж цієї 
доріжки і там йде викид сміття 
двоногими тваринами.

Співорганізаторка екологічної 
акції, менеджерка-екологиня 
«Козятинського м’ясокомбінату» 
Марина Жмурко роздає усім ма-
теріали, необхідні для прибиран-
ня — рукавички та великі мішки 
для сміття.

Олена Удвуд

Минулого тижня громадська 
організація «Краплина турботи» 
спільно з товариством з обмеже-
ною відповідальністю «Козятин-
ський м’ясокомбінат» вирішила 
організувати екологічну акцію 
«Чистий Козятин». Мешкан-
ців міста запросили долучитися 
до прибирання Махаринецького 
лісу. Його захаращують сміттям 
вже не вперше. Зібратися запро-
понували на неділю, 31 березня.

Про екологічну акцію організа-
тори писали в соцмережах, роз-
друкували і повісили оголошення 
в магазині на посьолку, де мав 
відбутися збір. Публікували нови-
ну про це і ми не лише в газеті, 
а й на своєму сайті. Попри те, що 
читачів ця інформація зацікавила, 
враховуючи кількість переглядів, 
стати учасником екологічної акції 
забажали в десятки разів менше 
людей, ніж тих, хто про неї ді-
зналися. Можливо, деяким людям 
не сподобалася дата проведення, 
адже того дня християни західно-
го обряду святкували Великдень.

У неділю, 31 березня, ближче 
до 12 години козятинчани почали 
приходити до місця збору — ма-
газину на посьолку. Серед тих, 
хто вирішив долучитися до ак-
ції — Маріанна із синами Данею 
і Владиславом. Вони мешкають 
на посьолку.

— Ми вже давно б хотіли при-

вести до ладу наш ліс, щоб там 
відпочивати, — каже Маріанна. — 
Тепер знайшли таку можливість. 
Побачили оголошення про еко-
логічну акцію і вирішили долу-
читися.

Поруч із Маріанною крутиться 
песик.

— Буся теж із нами піде? — за-
питує Даня свою маму.

— Не знаю, — відповідає Ма-
ріанна.

Долучилися до екологічної акції 
і Тіна разом із синочком Ромою. 
Він серед усіх учасників наймо-
лодший.

— Рома теж прибиратиме? — за-
питуємо Тіну.

— Сподіваюся, — відповідає 
мама хлопчика і посміхається. — 
Ми взагалі вперше беремо участь 
у подібній акції.

— Всім екопривіт! — вітається 
Тетяна Міщук, співорганізаторка 
екологічної акції «Чистий Козя-
тин». Тачка, яку вона везе перед 
собою, наповнена інвентарем, 
необхідним для прибирання.

Під магазином чекають ще де-
кілька хвилин, допоки зберуться 
усі учасники акції, адже серед 
тих, хто вирішив прибрати ліс, є 
мешканці центру та інших мікро-
районів Козятина. Хтось добира-
ється пішки, хтось на велосипеді, 
а хтось їде «четвіркою». Коли всі 
нарешті зібралися, рушають у до-
рогу. Тачка доволі важка, тому її 
по черзі кілька метрів везе кожен.

Акцію «Чистий 
Козятин» організувала 
громадська 
організація «Краплина 
турботи» спільно з 
м’ясокомбінатом

Приклад  У вихідні відбулася 
екологічна акція «Чистий Козятин». 
Мешканці міста вирішили очистити 
околицю Махаринецького лісу. Сміття 
там зібралося більш ніж на два десятки 
великих пакетів

Прибирати Махаринецький ліс козятинчани зібралися 
у неділю, 31 березня. Того дня була тепла погода без опадів

Кожному учаснику екологічної акції видали рукавички та 
пакети для сміття. Необхідний інвентар до лісу везли тачкою

— Є два види рукавиць: гумові 
та тканинні, — показує Марина. — 
Мабуть спочатку одягнемо гумові, 
а поверх тканинні.

— Скло беріть обережно, — на-
голошує Алла. Козятинчанка до-
лучається до екологічних акцій 
вже не перший раз.

— Якщо будуть попадатися гіл-
ки, залишаємо їх в лісі, — продо-
вжує Марина. — Збираємо тільки 
сміття.

Учасники екоакції розбивають-
ся на невеликі групи і без зайвих 
зволікань беруться до  роботи, 
адже її реально багато. Вони 
пильно приглядаються до кож-
ного кущика. На самому краєчку 
лісу дещо чистіше, трохи далі все 
завалено сміттям. Склалося таке 

враження, що його сюди просто 
зносять, замість того, щоб вине-
сти на машину для збору твердих 
побутових відходів, яка вивозить 
сміття з посьолка кожного тижня.

За декілька годин плідної праці 
козятинчани назбирали більш ніж 
два десятки величезних мішків для 
сміття, повних по вінця. Учасники 
екоакції не лише прибрали з лісу 
непотріб, а й розклеїли на дере-
вах таблички з нагадуваннями, 
що у лісі смітити не можна. Після 
прибирання кожен, хто долучився, 
отримав екоподарунок, як і обі-
цяли організатори акції: Марина 
Жмурко власноруч пошила для 
учасників екошопери, а Тетяна 
Міщук приготувала пакунки з 
трав’яним чаєм.
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Ірина приїхала з Німеччини і 
почала нову справу

вдячність людям з нашого села 
і з ближніх сіл за фінансову та 
продуктову підтримку.

Уявіть, такий фронт роботи 
виконали лишень за два місяці. 
Дівчата у команді Ірини ті самі, 
що й були з нею раніше. Це Ольга 
Камлук, Ольга Міщенко, Альона 
Копецька, Наталія Топольська, 
Наталія Василенко, Людмила Лит-
винчук. Є і у цій волонтерській 
родині поповнення — до спільної 
справи доєдналася також родина 
з Козятина, які і раніше домо-
гали — це Юрій Порван і Алла 
Шкільнюк.

— У нас рівноправ’я, — додає 
Ірина. — Ми виготовили всім 
ключі, я роблю всім волонтерські 
посвідчення.

Воїнам не треба буде нічого 
варити

То що ж робитимуть дівчата? 
Готуватимуть вже готові страви. 
Нашим захисникам не доведеться 
вже нічого варити та тушкувати. 
Залишиться тільки відкрити па-
кет з готовою, уже звареною та 
приправленою любов’ю стравою 
та смакувати. У меню — голубці, 
гречка з м’ясом, горох з м’ясом, 

тефтелі, макарони по-флотськи. 
Якщо буде сезон і буде риба, 
то ще й вона з овочами.

Досвід такого приготування їжі 
для військових запозичили у Зо-
зові Липовецького району.

— Тамтешні  волонтери 
люб’язно з нами не тільки поді-
лилися рецептами, а й провели 
майстер-клас, — говорить Ірина. — 
Ми робили голубці.

Щодо способу приготування. 
Сирі страви закидають у  ре-
торт пакети, додаються спеції. 
Далі щось заливається томатом, 
а щось — бульйоном. Потім пакет 
запаюють і кладуть в автоклав.

— Виходять вже готові страви. 
Можна гріти, а можна і їсти хо-
лодними. Це дуже смачно, — каже 
Ірина. — Ми закупили за 11 тисяч 
запайщик, дали 6 250 за 1000 паке-
тів. На карточку надійшло 7 400 і 
плюс приїздила днями Таня Чуд-
новець-Подоляночка, вона надала 
нам 100 євро.

Відкрилися і приступили 
до приготування волонтери у ві-
второк, 2 квітня. Окрім цього, 
Ірина вже встигла зробити і купу 
інших справ. Разом із волонтерами 
Іриною Зегрею та Ольгою Пирого-

Ірина Шевчук

Історія боротьби з онкозахво-
рюванням не залишила байдужим 
кожного, хто знає Ірину Дигай з 
Махнівки як жінку, яка, без пе-
ребільшення, всю себе віддає во-
лонтерству, Нагадаємо, рак киш-
ківника у неї виявили на початку 
жовтня минулого року. Пухлина 
дуже швидко прогресувала. Ліку-
вання потрібно було розпочати 
терміново, за кордоном. Рідні та 
близькі організували збір коштів. 
Адже сума для однієї родини про-
сто непідйомна — близько 500 ти-
сяч гривень. Родина швидкоруч 
продала все, що можна було. І 
підтримка людей виявилася також 
колосальною — за дві доби назби-
рали 200 тисяч гривень, а згодом 
збір закрили.

Треба буде знову їхати 
в Німеччину

Щоб подолати недугу, жінка 
відправилася до Німеччини. Там 
їй мали провести курс хіміоте-
рапій, та не встигли. Ірині стало 
зле і її терміново прооперували. 
Наші журналісти спілкувалися з 
Іриною, коли вона перебувала 
у німецькій клініці. Жінка роз-
повідала, що після 20 січня у неї 
чергове обстеження, після яко-
го, якщо все буде добре, Ірину 
відпустять додому. І відпустили, 
на початку лютого вона поверну-
лася на рідну землю.

— 5 січня я отримала всі доку-
менти на подальше безкоштовне 
проходження обстежень і плюс 
якщо буде потрібно, то і на ліку-
вання. Обстеження після операції 
показали — поки що можна їхати 
додому, — розповідає Ірина Ди-
гай. — А в кінці квітня — на по-
чатку травня мені треба буде їхати 
назад у Німеччину, на перевірку.

У день приїзду Ірини додому, 
донька опублікувала зворушливе 
відео зустрічі. Символічно, це ста-
лося у Всесвітній день боротьби 
проти раку. Без сліз на цю зустріч 
неможливо було дивитися. Емоції 
переповнювали Ірину і це не див-
но — вона жива і вдома.

— Мене зустріли, звичайно, з 
задоволенням. Всі мої друзі, рідні. 

Дівчатка мої поприходили, мої по-
дружки, куми, багато хто з людей 
приходили додому, вітали, — при-
гадує момент зустрічі Ірина. Це 
неможливо описати!

Дорога додому була нелегка, з 
великими проблемами, через за-
бастовку у самій Німеччині.

Підвели перевізники.
— Казали, то приїдемо вранці, 

то приїдемо ввечері — чекаю. По-
тім виявилося, що вони не можуть 
добратися зовсім, бо перекриті 
траси, — розповідає Ірина. — Че-
рез інтернет знайшла інших пе-
ревізників, які сказали, що через 
дві години зможуть забрати. Як 
я їхала! По-перше, в них сидіння 
не відкидалися, бо ззаду знаходи-
лись меблі водіїв. По-друге, боліло 
все тіло. По-третє, хвилювалася, 
бо водій не спав, їхав у Німеччи-
ну, а потім пересів. Але я згодна 
була на всі умови, аби додому.

Розпочала «з нуля» нову 
справу

Кілька днів, аби перевести дух і 
насолодитися розмовами з рідни-
ми, і вперед — до волонтерства. 
По-іншому — ніяк. Каже — хлоп-
цям треба допомагати. Та якщо 
раніше Ірина займалася сухими 
борщами, супами та кашами, 
то  зараз вона разом зі своєю 
дружньою та невтомною коман-
дою розпочала нову справу. Як 
то кажуть «з нуля».

— Поки я  приїхала, в  мене 
були ідеї, але вони потребують 
фінансової підтримки, — розпо-
відає. — Але з такою потужною 
підтримкою ми крок за кроком 
їх втілюємо. Родина Бонюків з 
нашого села надали приміщен-
ня. Вони купили за свої гроші 
лічильник, круги на каналізацію, 
провели воду. Місцеві чоловіки 
допомогли виконати безкоштов-
но великий фронт фізичної праці. 
Необхідні для праці умови вже є. 
Мої хороші знайомі з Козятина 
теж допомогли. Зробили нам роз-
кішні мийки, умивальники, ви-
рішили проблеми з електрикою, 
оббили панелями робочу зону, 
поставили столи, холодильник, 
газову плиту і все до неї. Хлопці 
зробили. Все пофарбували. Велика 

Захисникам не 
доведеться нічого 
варити. Тільки 
відкрити пакет з 
готовою стравою та 
смакувати

Сильна духом  Волонтерка з 
Махнівки Ірина Дигай, яка лікувала 
за кордоном рак кишківника, два місяці 
тому повернулася додому. Розпитали, 
як у Ірини справи зі здоров’ям, чи 
не збавлятиме темпи у волонтерстві, 
та що це за реторт пакети, які вона з 
командою відправлятиме на фронт

Ірина та її команда. На концерті-презентації книги піснярки 
та поетеси Антоніни Петрушкевич

вою їздили у Немирів і у Вінницю 
у лікарню імені Ющенка. Завозили 
продукти пораненим воїнам. Ірина 
плідно співпрацює з Олею Пи-
роговою, Світланою Романовою, 
Іриною Зегрею, Оленою Іванчук, 
Павлом Пойдою та Іриною Колес-
ник. Вони часто зідзвонюються, 
обмінюються інформацією, допо-
могають одне одному.

Також нещодавно Ірина до-
лучались до відправки посилки, 
яку збирала Козятинська гімназія 
№ 7 хлопчині-сироті, що захищає 
нашу неньку,

«Звісно, що болить, але 
я не подаю виду»

Запитали у Ірини, як її здоров’я 
після операції та лікування? Чи 
вистачає часу і на себе, і на во-
лонтерство?

— Мені потрібен рух. Чимось 
постійно займатися, щоб не за-
кипіли мізки, — пояснює Ірина. — 
Я приймаю препарати, які мені 
прописали німецькі лікарі. Коли 
болить — п’ю знеболююче. Знає-
те, як мені сказали тамтешні ліка-
рі? «Їдьте додому і живіть». І коли 
я приїхала і пішла на обстеження 
до наших місцевих лікарів, вони 
ставили питання: «Як ризикнули 

поїхати в Німеччину з перекритим 
кишечником?» Скажу — я про це 
не думала. Мені випав величезний 
шанс від Бога — жити, швидко 
зібрали кошти. Я  дякую усім 
за молитви, я молюся за кожного.

За всіх і хто ще з початку мене 
підтримував. Мене Боженька вів 
за руку, я попадала в такі лікар-
ні, до таких спеціалістів і в такі 
моменти, в які потрапити дуже 
важко.

Загалом Ірина потроху відійшла 
від важкої операції. За словами 
жінки, вона на чотири кілограми 
додала у вазі. Їсть потроху, але 
ніякої дієти. Під забороною лише 
горох, квасоля, бобові і різні коп-
ченості. Якщо хліб, то не свіжий. 
Так сказали німецькі лікарі.

— Звісно, що болить, але 
я  не  подаю виду. Ну не  вмію 
я скиглити. Попереду — стільки 
планів! Нема коли хворіти. Тре-
ба жити і робити все для нашої 
спільної перемоги!

Тож бажаємо Ірині та її команді, 
попри всі перешкоди, робити таку 
важливу місію. Не зупинятися і 
втілювати плани у реальність.

Якщо хочете  допомог-
ти волонтерам, ось реквізити: 
5168752018455785.

Ірина Дигай плідно співпрацює з волонтерами інших 
громад. Таким чином вони допомагають один одному, 
обмінюються досвідом
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Ірина Шевчук

Близько 11 години 28 березня 
у Залізничне відправився наряд 
поліції. Зреагували на тривожний 
дзвінок, який надійшов на лінію 
«102» — поблизу одного із транс-
форматорів знайшли гранату. 
Поруч — житлові будинки.

— Повідомили, що за огоро-
жею біля трансформатора вияви-
ли предмет, зовні схожий на гра-
нату, — розповідає начальник 
Відділення поліції № 2 Хміль-
ницького районного відділу по-
ліції Дмитро Микитюк. — Мит-
тєво відреагували. На місце події 
виїхала слідчо-оперативна група.

Через те, що було не  зро-
зуміло на перший погляд, що 
це за предмет — справжній чи 
іграшковий, викликали спеціа-
лістів‑вибухотехніків з області.

Через певний час фахівці 

приїхали на  місце події, все 
перевірили, зробили контроль-
ний вибух. З’ясувалося, що це 
іграшкова граната. Залишається 
питання — як та граната туди 
потрапила, адже це місце зовсім 
не для дитячих розваг. На щастя, 
все добре і граната не бойова. 
Але мешканців Залізничного це 
неабияк налякало.

У поліції наголошують — якщо 
бачите підозрілі предмети, ні 
в якому разі не наближайтеся 
до них, не намагайтеся підняти 
та роздивлятися, не чіпайте.

— Відразу викликайте полі-
цію, ми все перевіримо. Адже 
це вкрай небезпечно, — додає 
Дмитро Микитюк.

Що робити, якщо ви побачи-
ли предмет, схожий на снаряд, 
котрий не розірвався, або будь-
який інший підозрілий предмет:
	негайно зупиніться і спро-

У Залізничному знайшли гранату

буйте позначити небезпечне міс-
це. Наприклад, кольоровим одя-
гом. Так спеціальним службам 
буде легше знайти точне місце 
вибухівки;
	відійдіть від місця, де ви 

виявили вибухівку, на безпечну 
відстань — приблизно 200 метрів;

	відходити обов’язково потріб-
но максимально точно тим самим 
шляхом, котрим ви прийшли;
	з безпечного місця необхідно 

відразу повідомити компетентні 
органи (поліцію, службу з над-
звичайних ситуацій) про підо-
зрілий предмет і про місце його 
розташування;

	не потрібно фотографувати 
снаряд чи міну. Натомість, якщо 
ви бачите інших людей, котрі 
наближаються до небезпечного 
місця — повідомте їх про небез-
пеку і зупиніть.

Не варто нехтувати правилами 
безпеки. Мусимо бути пильними 
і обережними.

новини

Скільки нам вартує утримання 
автомобілів міської ради

Козятина. Тобто, до завершен-
ня своєї каденції цим службовим 
авто користувався Олександр Пу-
зир, а нині — Тетяна Єрмолаєва. 
Принаймні, ми не раз бачили її 
за кермом цього автомобіля.

Впродовж минулого року ви-
щезгадана Skoda SuperB наїздила 
пального на 152 тисячі 679 гри-
вень і 68 копійок. Саме стільки, 
за даними, які ми отримали у від-
повідь на інформаційний запит, 
витратили на закупівлю бензину 
за період 2023 року. Службова 
автівка спожила 2932 літри паль-

ного за увесь попередній рік. Ще 
10 тисяч 130 гривень і 5 копійок 
пішло на ремонт та технічне об-
слуговування машини. Тож зага-
лом за 2023 рік утримання Skoda 
SuperB коштувало нашому бю-
джету 162,8 тисячі гривень.

Минулого року виконавчий 
комітет Козятинської міської 
ради придбав ще один службо-
вий автомобіль — Renault Duster, 
2022 року випуску. За цю машину 
заплатили 841 055 гривень і 40 ко-
пійок. Попри те, що власником 
автівки є виконком, користується 
транспортним засобом Служба 
безпеки України. Тому скільки 

Олена Удвуд

Автопарк зі службовими авто-
мобілями, якими користуються 
чиновники різних рівнів — дово-
лі поширена практика. Службові 
авто мають не лише загально-
державні органи, такі як Верхо-
вна Рада чи Офіс Президента 
України. Власні автопарки, хоч 
і значно скромніші, мають також 
міські ради, зокрема і Козятин-
ська.

Аби дізнатися, скільки авто-
мобілів перебуває на  балансі 
виконавчого комітету нашої 
міської ради, ми надіслали ін-
формаційний запит. Минулого 
тижня отримали на нього від-
повідь і тепер розповімо вам, 
скільки наших податків пішло 
на утримання автомобілів впро-

довж 2023 року, а також за які 
суми ці машини придбали. Адже 
то також були бюджетні гроші.

За даними, які ми отримали 
у відповідь на  інформаційний 
запит, за  виконавчим коміте-
том Козятинської міської ради 
рахується чотири службових 
транспортних засоби. Але ко-
ристується міська рада не всіма 
цими автівками. Чому так — ді-
знаєтеся трохи згодом.

Почнемо з машини Skoda 
SuperB, 2013 року випуску. Цю 
легкову автівку придбали ще 
у 2018 році, за каденції попере-
днього міського голови Олексан-
дра Пузиря. На той момент, коли 
її купували, машина коштувала 
529 тисяч 920 гривень. За наши-
ми спостереженнями, «Шкодою» 
пересувається міський голова 

Виконавчий комітет 
Козятинської міської 
ради має на балансі 
чотири автомобілі, але 
користується не всіма 
ними

Гроші  Не лише народні депутати 
Верховної Ради користуються 
службовим транспортом. Власні 
автопарки, які утримуються за рахунок 
бюджетних коштів, мають також органи 
місцевого самоврядування. Козятин — 
не виключення. Скільки автівок 
на балансі нашого виконкому, хто ними 
користується, і скільки коштів пішло 
на бензин та їх утримання — дізнавалися 
наші журналісти

Подібна автівка — один зі службових автомобілів нашого 
виконкому. Машину придбали у 2018 році

коштів пішло на бензин, ремонт і 
технічне обслуговування цієї ма-
шини, сказати ми не можемо — 
у відповідних графах у відповіді 
на  наш інформаційний запит 
стоять прочерки. Хоча не виклю-
чено, що у 2023 році з бюдже-
ту Козятинської територіальної 
громади Службі безпеки України 
виділяли кошти на пальне для 
Renault Duster.

Також на балансі виконавчого 
комітету нашої міської ради є 
два «не ходових» авто, які за-
лишилися у  спадок від нині 
неіснуючих сільських рад, що 
увійшли до складу Козятинської 

територіальної громади. Це — 
Таврія ЗАЗ 110207, 2004 року 
випуску. Її придбали за 17 ти-
сяч 100 гривень. Авто перебуває 
у користуванні міської ради та 
Махаринецького старостинсько-
го округу.

Другий транспортний засіб — 
Славута ЗАЗ 110307, 2003 року 
випуску. Його купили за 19 тисяч 
588 гривень. Машина перебуває 
у користуванні міської ради та 
Сокілецького старостинського 
округу. Обидва авто у неробо-
чому стані, тому кошти на бен-
зин та їх утримання у 2023 році 
не проводили.
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Рік тому, 28 бе-
резня 2023 року, 
при виконанні 
бойового завдан-
ня загинув Герой 
із Глухівців Бог-
дан Жмуцький. 

Н а р о д и в с я 
Богдан 31  серп-
ня 1991  року 
в  смт Глухівці. 

Ріс у сім’ї, де панували любов та пова-
га до батьків, до Батьківщини. Навчав-
ся в Глуховецькій школі, яку закінчив 
у 2008 році з золотою медаллю. Продо-
вжив навчання у Вінницькому педунівер-
ситеті на факультеті трудового навчання. 
Допомагав батькові у справі реставра-

ції м’яких меблів. А згодом, після його 
смерті, замінив його. Був майстром на всі 
руки, у кожному куточку селища лишився 
від Богдана слід життя.

Найбільше любив своїх красунь — дру-
жину Олену та донечку Валерію. Для них 
він завжди залишиться люблячим татом та 
чоловіком, завжди усміхненим, із теплим 
сяйвом в очах. Були мрії, були справи, 
були бажання… За мир в Україні віддав 
найдорожче — своє життя. Але смерть 
не зможе зруйнувати те, що залишив після 
себе Богдан — це добрі справи та світлу 
пам’ять. Ніякі слова не зможуть переда-
ти біль втрати. Скорбота — безкінечна. 
Горе — безмірне, — йдеться у дописі 
Центру культури та дозвілля Глуховець-
кої селищної ради.

В останній день 
березня 2022 року 
на війні загинув 
20‑річний Богдан 
Іщук. Минуло два 
роки, як Козятин 
втратив Героя.

Богдан — сол-
дат Національної 
гвардії України, 
старший стрі-

лець стрілецького батальйону в/ч 3035 м. 
Слов’янськ. Проходив строкову службу 
з листопада 2020 року.

Народився 3 червня 2001 року. Освіту 
здобув у школі № 2 нашого міста.

Після школи вступив до залізничного 
училища, де успішно освоїв фах поміч-

ника машиніста тепловоза та електровоза. 
Паралельно набув кваліфікацію слюсаря 
рухомого складу.

По завершенні навчання працював 
у локомотивному депо та вступив на за-
очну форму навчання до  Київського 
університету залізничного транспорту. 
У грудні цього ж року був призваний 
до лав Національної гвардії України.

Служив у місті Слов’янську, після при-
сяги був переведений у місто Рубіжне, 
де став старшим стрільцем першого па-
трульного взводу стрілецького батальйону.

Під час чергового авіанальоту ворога 
31 березня 2022 року Богдан загинув.

Третього квітня 2022 року громада на-
шого міста зустрічала Героя. Богдана Іщу-
ка. 4 квітня воїна провели в останню путь.

Річниці загибелі двох Богданів: Іщука та Жмуцького

«Головою кооперативу має 
бути свій, місцевий»

ти мешканець села, який буде 
проводити воду пізніше, коли 
у водогоні вже буде вода?

— Коли ми створювали коопе-
ратив, ми в статуті кооператива 
прописали, що після закінчен-
ня будівництва, хто бажає уві-
йти в кооператив, буде платити 
суму, яка відповідає тій сумі, що 
відповідає повній вартості води. 
Витрати кооперативу + витрати 
міської ради на той час дорів-
нювали 25 тисячам гривень, — 
сказала пані Олександра. Тобто 
тому, хто буде вести водогін, як 
він буде введений в експлуата-
цію, доведеться починати з 25‑ти 
тисяч. Ці гроші треба буде пере-
рахувати на рахунок кооперативу.

З розповідей іванківчан ста-
ло відомо, що перший внесок 
у кооператив був 8 тисяч і все 
підключення води до будинку 
обійшлося близько 12 тисяч гри-
вень. Хто не купував два кільця 
по 1 700 гривень, а мурував щось 
своє, той міг зекономити близько 
2‑х тисяч гривень. Тобто два роки 
тому вода іванківчанам обходила-
ся від 18 до 20‑ти тисяч гривень.

У Сигналі, за  інформацією 
сигнальців, збір у  кооператив 
був 5 тисяч гривень, а зараз ще 
додають по  3  тисячі гривень. 
Мешканцям багатоквартирних 
будинків підведення води до їх 
квартир обійшлося дешевше. 
Тому що витрати на обладнан-

В’ячеслав Гончарук

З приводу водогону в селі Ко-
зятині і на Білій Казармі жителі 
села і міста вже раніше збирали-
ся 23 березня. На тому зібранні 
ключовим моментом було визна-
читися з кандидатурою голови 
кооперативу. На його пошуки 
відвели два тижні і домовились 
знов зустрітись 30 березня.

Ще до  початку зустрічі ми 
мали розмову з заступником 
міського голови по ЖКГ Іваном 
Вовкодавом. Запитали, чи буде 
вода зі свердловини підведена 
до будинку культури?

— Звичайно буде, — відповів 
Іван Вовкодав.

У суботу, 30 березня, прибіч-
ників створення «водного» коо-
перативу зібралося більше, ніж 
було минулого разу. Щоправда, 
було немало людей, які почули 
про водогін у селі вперше.

Депутат Козятинської міської 
ради і голова кооперативу в Іван-
ківцях Олександра Пилипюк по-
яснила присутнім, що чим швид-
ше буде створено кооператив, 
тим швидше буде вода у хатах.

— Я вам, як ваш депутат, 
у  цьому допоможу, — сказала 
вона і почала розповідати, як 
вони створювали кооператив 

у Іванківцях. — Тільки ми ство-
рили кооператив, люди першо-
чергово здали по 5 тисяч. Ці гро-
ші потрібні були для закупівлі 
обладнання.

— За який проміжок часу від 
початку монтажних робіт у кра-
нах наших хат буде вода? — пере-
били розповідь депутатки.

— Усе залежить від вас, — каже 
пані Олександра. — На скільки 
швидко створюється коопера-
тив, наскільки швидко ви здасте 
гроші. Кошти будуть поступати 
на банківський рахунок, від того 
все це буде залежати. Ми поча-
ли у травні, а запустили водогін 
у грудні.

Ще люди цікавилися, чи ка-
наву під труби водогону будуть 
рити трактори.

— Так, — відповіла депутат. — 
Вулицею траншею копає спецтех-
ніка. Від центральної магістралі 
до свого будинку копає власник 
домоволодіння і все обладнання 
за його кошт, — сказала голова 
кооперативу у Іванківцях і з влас-
ної ініціативи стала обирати бух-
галтера кооперативу і правління. 
Дві кандидатури знайшлися від-
разу, з третьою виникла заминка. 
У цей момент поступило ще одне 
слушне питання:

— На що має розраховува-

— Мені обійшлася 
вода в 12 з половиною 
тисяч. Хто вів воду 
один, тим обійшлося 
дорожче, — розповіла 
мешканка Сигналу 

Громада  Минулої суботи мешканці 
села Козятин знов зібралися з питання 
водогону. Швидко обрали бухгалтера 
кооперативу і його правління та 
не склалося з кандидатурою голови. 
Щодо обрання голови вирішили 
визначитися наступної суботи

У суботу, 30 березня, прибічників створення кооперативу 
зібралося більше, ніж було минулого разу. Щоправда, було 
немало людей, які почули про водогін у селі уперше

ня від водогону до будинку вони 
ділили на чотирьох, тобто чотири 
лічильники в одному кільці.

— Мені обійшлася вода в 12 з 
половиною тисяч. Хто вів воду 
один, тим обійшлося відчутно 
дорожче, — розповіла мешканка 
Сигналу Валентина.

Та повернімося до  зібрання 
біля сільського будинку куль-
тури 30  березня. Події стали 
розгортатися за  непередбаче-
ним сценарієм. Коли на посаду 
голови кооперативу була запро-
понована голова Іванковецького 
кооперативу Олександра Пили-
пюк, розгорілася дискусія. Люди 
розділилася на два табори. Одні 
вже хотіли починати голосувати, 
а інші вважали, що ще треба по-
думати. Пояснювали це тим, що 
головою кооперативу має бути 
хтось із своїх, місцевих і саме 

він чи вона мають обрати собі 
бухгалтера і правління, з якими 
будуть працювати.

Юрій Войцехівський і Ната-
лія Павлівна взяли ініціативу 
в свої руки і дали пропозицію, 
що до обговорення треба під-
ключити як можна більше людей.

— Поки вода в криницях є і 
попереду ще цілий квітень. Зу-
стрічаємося наступної суботи 
6‑го квітня о 12‑й годині.

Після того, як умовні коопе-
ратори стали розходитись, ми 
запитали у сторони, яка не по-
спішає з водогоном, чому вони 
вирішили ще подумати.

— По правді, ми не  хочемо 
того безладу на дорогах, який 
був у грудні позаминулого року 
в Іванківцях. Почнемо з квітня 
зі своїм місцевим головою коо-
перативу, — сказали вони.



10 RIA-К, 4 квітня 2024	 Розміщення реклами тел: 067-68-78-940    Маєш новину, телефонуй 063-738-63-10

новини

Анастасія Квітка

У ніч на 25 березня в місті 
Козятині 50‑річний чоловік з 
місця увіковічення пам’яті за-
гиблих військовослужбовців 
викрав поминальну лампадку. 
Про те, що зникла лампадка, 
у поліцію повідомив батько по-
леглого воїна.

У ході оперативно-розшуко-
вих заходів та завдяки перегля-
ду камер відеоспостереження 

поліцейські відділення поліції 
№ 2 Хмільницького районно-
го відділу поліції встановили 
та розшукали зловмисника, 
причетного до скоєного. Ним 
виявився 50‑річний місцевий 
житель. Як з’ясувалося, чоло-
вік раніше вже притягувався 
до  кримінальної відповідаль-
ності.

— Викрадені речові докази 
у  правопорушника вилучені. 
За цим фактом слідчим відді-

Викрали поминальну лампадку. Злодія впіймали
ленням поліції відкрито кримі-
нальне провадження за ч. 3 ст. 
297 КК України (Наруга над 
могилою, іншим місцем похо-
вання або над тілом померлого). 
За таке правопорушення перед-
бачене покарання до 7 років по-
збавлення волі, — інформують 
у поліції Вінницької області.

Наразі вирішується питання 
щодо повідомлення чоловікові 
про підозру та обрання йому за-
побіжного заходу.

Про можливі відключення 
світла у Вінницькій області 

ситуацією, яка склалася при рап-
товому порушенні режиму робо-
ти електростанцій України або 
недопустимого перевантаження 
устаткування. Вводиться також 
у разі неефективності ГПВ.

Графік аварійних відключень 
містить перелік ліній електропе-
редачі із зазначеною по кожній 
лінії потужністю, що повинна 
бути вимкнена у разі надходжен-
ня відповідної команди диспет-
чера НЕК «Укренерго».

Команда про скасування ГАВ 
також надходить від НЕК «Укре-
нерго».

Розбивки за датою або часом 
вимкнень у цих графіках немає.

СГАВ (СпецГАВ)  — Це 
комплекс заходів, спрямова-
них на  розвантаження енер-
госистеми у  значних обсягах, 
задля збереження стійкості 
роботи енергосистеми, які ре-
алізуються відключенням ліній 
35–150 кВ, а також трансфор-
маторів та секцій шин на під-
станціях 35–150 кВ. Вводиться та 

Анастасія Квітка

У зв’язку із численними те-
рористичними атаками рф 
по об‘єктах енергетики України, 
у разі необхідності у Вінницькій 
області можуть застосовуватись 
відключення електроенергії, за-
для збереження цілісності та 
стійкості об’єднаної енергосис-
теми України.

Про це повідомили на сторінці 
Вінницяобленерго.

«Ми з вами бачимо, як про-
тягом останніх днів держава-те-
рорист докладає значних зусиль 
до знищення цивілізації. Ми ба-
чимо, як вони знову намагають-
ся знищити енергетику України. 
Україна вистояла взимку 2022–
2023 р. вистоїть і зараз. Для цьо-
го ми повинні бути об’єднаними 
в наших зусиллях та прагненнях, 
ми повинні розуміти один одно-
го, поважати один одного і до-
віряти один одному», — йдеться 
у повідомленні.

Підкреслюють, що відключен-
ня введуть лише у разі необхід-
ності.

Також у повідомленні розпові-
ли про види графіків обмежень 
електропостачання, які за необ-
хідності можуть бути застосовані:

ПГВ — графік погодинного від-
ключення електроенергії. Засто-
совуються, коли є певний час для 
підготовки до проведення відклю-
чень. Рішення про застосування 
ГПВ ухвалює НЕК «Укренерго» 

за погодженням з Міненерго. ГПВ 
застосовуються з метою дотриман-
ня доведених НЕК «Укренерго» 
граничних величин споживання 
електричної потужності, тобто 
коли електроенергії, яка генеру-
ється в Україні на електростан-
ціях, не може вистачити на всіх 
споживачів. У випадку застосуван-
ня ГПВ, АТ «Вінницяобленерго» 
оприлюднює на своєму вебсайті 
періодичність, причини та три-
валість застосування кожної чер-
ги, терміни перерви постачання 
електричної енергії населеним 

пунктам, окремим житловим 
масивам, вулицям із зазначенням 
годин доби. ГПВ розподіляються 
на шість рівних черг.

Тривалість знеструмлення 
споживачів по ГПВ може ко-
ливатись від 2‑х до 4‑х годин з 
подачею електроенергії від 4‑х 
до 2‑х годин відповідно.

ГАВ — графік аварійних від-
ключень електроенергії. Засто-
совується у разі виникнення го-
строго дефіциту потужності та 
електроенергії в енергосистемі 
України у зв’язку з аварійною 

Енергетики 
розповіли про види 
графіків обмежень 
електропостачання, які 
за необхідності можуть 
бути застосовані

Актуально  Останнім часом 
почастішали масові атаки ворога 
на енергетичні об’єкти. Енергетики 
попередили, що у разі необхідності 
будуть відключати електроенергію та 
розповіли про види відключень, які 
можуть застосувати, та їх тривалість

Ворог знищує все, до чого може дотягнутися. Останнім часом він зосередився на об’єктах 
енергетики. Атакує теплоелектростанції та гідроелектростанції

скасовується без попередження, 
за спеціальною командою дис-
петчера НЕК «Укренерго» у разі 
неефективності ГПВ та ГАВ.

Час виконання — 3 хвилини.
Наголошуємо: повідомити спо-

живачів про його введення та 
тривалість — неможливо.

САВН — спеціальна автома-
тика відключення навантажен-
ня. Застосовується диспетчером 
НЕК «Укренерго» з метою за-
побігання порушенню режиму 
роботи об’єднаної енергосистеми 
України чи її окремих енерго-
районів.

Режим, за яким більшість спо-
живачів електроенергії у Вінниці 
та області, за винятком критич-
них інфраструктурних об’єктів 
та транспорту, тимчасово від-
ключені від мережі.

Ці заходи призначені для за-
безпечення стабільності енерго-
системи України.

Вони будуть діяти до надхо-
дження окремого розпорядження 
від «Укренерго».

АЧР — автоматичне частотне 
розвантаження. Автоматично від-
ключає частину споживачів у разі 
виникнення гострого дефіциту 
генеруючої потужності внаслідок 
ракетних ударів рф по енерге-
тичній інфраструктурі України.

У разі просідання промислової 
частоти, що відбувається у разі 
нестачі потужності приєднаних 
до енергосистеми електростан-
цій, починають вимикатися 
незагрозливі щодо наслідків 
споживачі третьої або другої 
категорії електропостачання. 
Це потрібно, щоб повернути 
до придатного стану живлення 
споживачів першої категорії (лі-
карні, очисні споруди, шахти, 
притулки, аеропорти тощо).

Вимкнення відбувається по-
ступово, з різними вставками 
частоти та часу.

Термін дії системи автоматич-
ного контролю навантаження 
(АЧР) може варіюватися залежно 
від конкретної ситуації та потреб 
енергосистеми.
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Прокоментувати ситуацію попроси-
ли юриста Валерія Крижанівського. 
Він одразу зазначив, що фіксація 
швидкості руху з приладом у руках 
заборонена чинним законодавством.
У статті 40  закону України «Про 
Національну поліцію» сказано, 
що фото і відеотехніка для фіксації 

швидкості руху транспортного за-
собу повинна бути встановлена 
стаціонарно вмонтованим способом.
Крім того, інформація про 
змонтовані/розміщені технічні 
прилади, технічні засоби повин-
на бути розміщена на  видному 
місці (ч.  2  ст. 40  закону «Про 

Національну поліцію»).
Для цього у Правилах дорожньо-
го руху передбачено спеціальний 
дорожній знак «5.70» (фото-
відеофіксування порушень», який 
інформує про фіксацію швидкості руху 
за допомогою спеціальних технічних 
засобів.

Що записано у законі?
Р е д а к ц і я  г а з е т и  R I A 
звертається до  начальни-
ка управління патрульної 
поліції у В інницькій області 
Редвана Усеїнова з прохан-
ням прокоментувати дії своїх 
підлеглих — Святослава Ко-
бельняка та Василя Іванова 

під час патрулювання ними 
16 березня 2024 року у селі 
Махнівка, що біля Козятина.
Подія, про яку розповів наш 
читач Василь Колодяжний, 
з а ф і к с о ва н а  п ат рул ь н и -
ми о  13.38  год. Водій їхав 
на автомобілі «Фольксваген».

Запитання до начальника патрульної поліції

Віктор СКРИПНИК

Василь Колодяжний, офіцер, 
у його дружина теж офіцерське 
звання. Обоє — учасники бой-
ових дій, поверталися з поїздки 
на Харківщину. Дружина була 
у військовій формі. Чоловік звер-
нувся до RIA з проханням при-
вернути увагу до неправомірних 
дій патрульних поліцейських.

«Чому водій за порушення має 
відповідати, а для поліцейських 
закон не писаний?» — говорить 
він. Про що йдеться?

Це тільки у нас так 
фіксують?

Нелегку дорогу здолало под-
ружжя Колодяжних: позаду у них 
залишилося понад дві тисячі 
кілометрів. Були перевірки 
на  блокпостах, перевіряли 
не  тільки документи, а  й 
автомобіль. Нарешті вони в’їхали 
на  територію рідної області. 
До Вінниці залишалося рукою 
подати.

— У селі Махнівка минули 
стаціонарний пост, — каже пан 

Василь. — Перед нами їхала фура. 
Внизу на спуску за поворотом 
на дорогу вийшов патрульний. 
Колись те місце облюбували 
«даішники». Тепер поліція нова, 
але місце не змінює. Патрульний 
мало не спіткнувся з приладом 
у руках.

На табло світилися дві циф-
ри — 75. Співрозмовник визнає 
свою вину. Він не заперечував 
щодо порушення встановленої 
швидкості руху у  населеному 
пункті.

— Я хотів сплатити штраф 
на місці, — продовжує чоловік. — 
Патрульні кажуть, у  нас 
не працює термінал. Нема аку-
мулятора.

Василь Колодяжний звер-
нувся до редакції з проханням 
з’ясувати, чому патрульні по-
рушують вимоги закону «Про 
національну поліцію»?

Просить надіслати з цього 
приводу запит до  керівника 
управління патрульної поліції 
області.

За його словами, при-
лад електронної фіксації 

перебували поліцейські всього 
батальйону, то кожен із них мав 
би роботу, — розмірковує пан 
Василь. — Бо тут авто накатом 
набирають швидкість.

Виконують план 
по штрафах?

Колодяжний сплатив 340 гри-
вень штрафу. Судитися з па-
трульними не має наміру, хоча, 
припускає, що його могли  б 
виправдати у суді. Принаймні, 
в Інтернеті є немало ситуацій, 
схожих з тією, в якій він опи-
нився. У таких випадках судді 
ухвалювали рішення на користь 
водіїв. Постанови скасовували, 
штрафи анулювали. Не  може 
патрульний фіксувати швидкість 
руху, тримаючи прилад у руках!

— Нема часу на те, щоб ходи-
ти по судах, — говорить він. — 
Патрульні допустили ще одне 
порушення. Вони не  надали 

документа, який би свідчив про 
те, що мають право фіксувати 
порушення ПДР саме в цьому 
місці. Спершу говорили, що цей 
дозвіл у планшеті. Врешті-решт, 
планшет відкрили. Запис, який 
показали, не можна назвати до-
кументом.

У мого співрозмовника скла-
лося враження, що дехто з па-
трульних загубився в часі.

— Двоє здорових на  вигляд 
і явно придатних до  фронту 
поліцейських стоять край траси 
з приладом у руках і саме в тому 
місці, де автомобілі накатом на-
бирають швидкість, і фіксують 
все це на камеру, — ділиться дум-
ками пан Василь. — У тому місці 
колись стояли даішники. Часи 
змінилися, а місце для штрафів 
залишилося. Може, це патрульні 
виконують план по штрафах? Так 
раніше робили їхні попередники.

TruСАМ слід використовувати 
у  стаціонарному положенні, 
а не розгулювати з ним по трасі, 
як це робили поліцейські, які зу-
пинили його автомобіль.

— У нас постійно наголошу-
ють, що перед законом усі од-
наково відповідальні, — каже 
співрозмовник. — Якщо це так, 
то  чому я  за  своє порушення 
повинен відповідати, а для па-
трульних хіба закон не писаний?

За словами співрозмовника, 
упродовж тривалої поїздки 
в  жодній області не  зустріли 
на  трасі патрульних з прила-
дом у руках. Каже, це нормаль-
но, бо є достатньо комплексів 
автоматичної фіксації порушень 

ПДР, а патрульні і поліція мають 
чим займатися. Наша область 
стала винятком.

Протокол про порушення 
ПДР складав капрал патрульної 
поліції Василь Іванов. На його 
жетоні значився номер 0196426. 
На службі з ним був старший 
лейтенант Святослав Кобельняк. 
Поки оформляли протокол, він 
зупинив ще один автомобіль 
за таке саме порушення.

— Думаю, якби в цьому місці 

— У тому місці колись 
стояли даішники. Часи 
змінилися, а місце для 
штрафів залишилося, 
— ділиться думками 
пан Василь 

Вимірювання швидкості приладом «з рук» 
не передбачене законодавством. Але патрульні знехтували 
вимоги закону під час служби у селі Махнівка 

«Патрульний з TruСАМ». 
За що покарали військових?
Ситуація  Понад дві тисячі кілометрів 
проїхало подружжя військових із Вінниці. 
Пройшли десятки постів, чули гуркіт 
артилерії. У Махнівці на трасу вийшов 
патрульний, у руках тримав прилад 
електронної фіксації швидкості TruСАМ

Олена Удвуд

Вкотре ми пишемо про те, що 
козятинчани зневажливо став-
ляться до об’єктів благоустрою. 
Цього разу у поле нашого зору 
потрапила центральна площа 
міста, де завжди людно не лише 
вдень, а й увечері. У світлу пору 
доби тут найчастіше можна зу-
стріти мам із дітками або бабусь 
з онуками. Ближче до темряви 

на площу навідується молодь. І 
враховуючи те, що ми побачили, 
відпочивають на площі не завжди 
культурно.

В однієї з лавок зникло два 
щаблі. Їх вирвали не зі спинки, 
а з місця для сидіння. Спершу ми 
подумали, що ця лавка на площі 
єдина така понівечена, але її су-
сідка, що стоїть за кілька кроків, 
скоро матиме подібну проблему. 
Хтось відкрутив один із гвинтів, 

який тримав щабель на сидінні. 
Поки що дерев’яна дошка не від-
летіла, а лишень припіднялася 
з одного боку, бо тримається 
на нижньому гвинті. Але хто зна, 
чи його так само не відкрутять.

Двомісячник благоустрою, 
який оголосили в  другій по-
ловині березня, триватиме ще 
до  18  травня. Припускаємо, 
що до цього часу працівники 
Міського будинку культури чи 

комунальники полагодять лавку. 
Адже щороку навесні на площі 
наводять лад: працівники куль-
тури самотужки фарбують лавки 
й ліхтарі, білять бортові камені, 
оновлюють квітники. Головне, 
щоб після ремонту більше нікому 
на думку не спало псувати лавки, 
бо купували комунальне майно 
за бюджетні кошти. І ремонтують 
його також за рахунок бюджету 
громади.

Як не плафони б’ють, то лавочки ламають
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репортаж

Презентували нову пісню 
і збирали гроші в гранатомет

Богдан виходить на середину 
сцени. Знову б’ють по барабанах.

— Дякуємо! — скандує зал.
— А ще тут вчився барабанщик 

наш також, — каже Богдан Ільчук 
у мікрофон.

Глядачі кричать і аплодують.
— Його звати Іллюха, він ша-

лений патлатий барабанщик, 
якого ми називаємо Аквамен, — 
каже Гайдучок. — Тому якщо що, 

то у нас у гурті грає барабанщик 
Аквамен.

Барабанщик Ілля Мхеідзе зно-
ву б’є в барабани. Глядачі голо-
сно кричать.

— У вас день сьогодні вдався 
точно, — продовжує Гайдучок. — 
Ви бачили Аквамена вживу. Піс-
ля концерту можете зловити Ак-
вамена і сфотографуватись.

— Ооооо, — лунає з залу.
— А на гітарі знаєте, хто грає? 

Олена Удвуд

Козятинський гурт «Draft» зно-
ву виступив у рідному місті. Цьо-
го разу хлопці вийшли на сцену 
в училищі. Першим музиканти 
зіграли трек «Зима».

— Привіт, друзі, вас вітає гурт 
«Draft», — каже після першої пісні 
вокаліст Сергій Гайдучок. — Ми 
безмежно раді вас бачити. Сьо-
годні не простий концерт. Ми 
волонтери фонду «Бойовий во-
лонтер України» і разом з вами 
сьогодні ми збираємо на пікап 
для 80 десантно-штурмової бри-
гади. Зробимо гарну справу ра-
зом. Так?

— Так, — вигукує публіка.
— Тоді поїхали далі.

«Від цих тубусів згорів 
руснявий танк»

Кепка з логотипом гурту злетіла 
з голови вокаліста вже на другій 
пісні. Після третьої довелося зро-
бити коротку перерву — у Гай-
дучка обірвалася струна в гітарі.

— Друзі, настільки був радий 
вас бачити, що порвав собі що-
йно струну, — каже Сергій Гайду-
чок. — От ви молодці, от ви вмі-
єте! Зараз я швидко її поміняю. 
А поки що хочу позвати на сцену 
двох хлопців.

На сцену піднявся Віталік 
разом із другом. Хлопці взяли 
в руки тубуси від снарядів, що 
стояли на сцені.

— Історія цих тубусів така, що 
від них згорів руснявий танчик, — 
продовжує Гайдучок. — Зараз 

хлопці пройдуться між вами, а ви 
кидайте свої донати для 80 Де-
сантно-штурмової бригади у ці 
тубуси.

Віталік з другом пішли по залу. 
Поки глядачі донатили, Сергій 
Гайдучок поміняв струну. За ліче-
ні хвилини музиканти повернули-
ся на сцену. Вокаліст налаштував 
гітару і гурт зіграв «Вір мені».

Зазвучала Молитва українсько-
го націоналіста. Глядачі у залі 
підвелися. Коли молитва завер-
шилася, хлопці зіграли пісню 
«ЗСУ».

Зоряний час басиста
— Ну що, ви вже задонатили? 

Ви вже зробили гарну справу 
на сьогодні? — знову звернувся 
до глядачів Сергій Гайдучок.

— Так, — кричать із залу.
— Ми вас обіймаємо.
— Ми вас теж, — вигукують ді-

вчата, що сидять в першому ряду.
— Зараз буде пісня, перед якою 

треба обов’язково налаштувати 
гітару. А я в цей час запитаю, 
як ваш настрій?

— Добре, — відповідає зал.
— Розказати вам, хто грає 

на бас-гітарі? — питає Гайдучок.
— Так, — кричить публіка. 

Хтось із залу вигукує. — Богдан.
— Це Богдан Ільчук. І знаєте, 

де він навчався? — питає Гай-
дучок.

— Так, тут, — вигукує публіка.
Барабанщик б’є по барабану. 

Глядачі аплодують.
— Зоряний час Богдана Ільчу-

ка. Голосніше, — каже Гайдучок.

Після третьої пісні 
у вокаліста Сергія 
Гайдучка порвалася 
струна в гітарі. Тому 
довелося зробити 
невеличку перерву

Двіж  Гурт «Draft» зіграв благодійний 
концерт в училищі на підтримку 
ЗСУ. Понад п’ять тисяч гривень задонатили 
глядачі на пікап для десантників. Хлопці 
з дівчатами відривалися під сценою, 
підспівували «Воу-воу» під «Лютий 
Козятин» і зацінили новий трек

Глядачі задонатили на пікап більше п’яти тисяч гривень. Після концерту вони 
фотографувалися з учасниками гурту «Draft»

Сергій Нечай.
Знову барабанщик б’є по ба-

рабанах.
— І знаєте, перший концерт 

у його житті був на цій сцені, — 
продовжує Гайдучок. — Все дуже 
символічно.

Зазвучали перші акорди пісні 
«Чи це нам сниться». Глядачі уві-
мкнули ліхтарики в телефонах і 
підняли руки догори.

Співали про кохання
— А зараз буде дуже весела піс-

ня, — знову звертається Гайдучок 
до публіки.

— «Лютий Козятин», — пробу-
ють вгадати дівчата, але поми-
ляються, тому що хлопці грають 
«Весела». Публіка, що сиділа 
в  перших рядах, підтягується 
під сцену і починає танцювати.

Презентував гурт «Draft» і нову 
пісню під назвою «Крила». Вона 
про кохання.

— Дуже важливе запитання 
до вас: як вам нова наша піс-
ня? — запитує публіку вокаліст.

— Клас! — вигукує зал.
— Вам сподобалось?
— Так.
«Лютий Козятин» співали всі 

разом — глядачі підспівували 

Сергію «Воу-воу». Останньою 
хлопці зіграли «Ножі».

— Дякуємо, друзі, — каже після 
виступу Гайдучок. — Із вами був 
гурт…

— Драфт, — кричить публіка.
— Дуже раді знайомству, — 

продовжує Гайдучок. — Сьогодні 
ми збирали на 80 десантно-штур-
мову бригаду. Ви такі молодці, 
що задонатили. Дякуємо вам. 
Обіймаємо вас.

Після виступу учасники гурту 
вийшли в хол. Глядачі робили 
з музикантами фото. Завдяки 
донатам глядачів гурт «Draft» 
зібрав для 80 десантно-штурмо-
вої бригади 5 637 гривень. Збір 
на пікап продовжується, тож ви 
також можете зробити свій вне-
сок. Задонатити можна за по-
силанням https://send.monobank.
ua/jar/3jR1PE9YfH.

— Дякуємо директору учили-
ща Андрію Стецюку за сприяння 
у проведенні концерту, а також 
всім викладачам і студентам учи-
лища, — кажуть учасники гурту 
«Draft». — Дякуємо нашому зву-
корежисеру Костянтину Гончару 
за фірмовий звук. Дякуємо всім 
свідомим українцям, які задона-
тили.

Анастасія Квітка

У ці вихідні у Вінниці в легкоатле-
тичному манежі «Колос» у секторі для 
стрибків у висоту відбулась товариська 
зустріч між командами міст Вінниця, 
Бердичів, Ямпіль та Козятин.

Наші спортсмени здобули пере-

можні місця.
Як йдеться на сторінці Козятин-

ської дитячо-юнацької спортивної 
школи, учасники змагань змагалися 
у  таких вікових категоріях: 2007–
08 р. н., 2009–10 р. н., 2011–12 р. н., 
2013–14 р. н.

Наші спортсмени стали призерами 

Наші легкоатлети привезли з Вінниці 
три золота, три срібла і одну бронзу

та переможцями. Отже:
Золото виграли: Олексій Лясковець, 

Анна Шарун, Ольга Козак,
Срібло вибороли: Михайло Огірчук, 

Марія Карасьова, Аліна Рибачук,
Бронзу здобула Ніна Наровецька.
Підготували учнів тренери Воло-

димир Галицький та Максим Хилюк.
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В’ячеслав Гончарук

Махаринці Господь не обділив 
природою. Тут бере початок річ-
ка Ситна, по обидва боки річки 
розкинулись соснячок і лісо-
смуга із джерельцем. На цьому 
острівці дивовижної природи 
створили ботанічний заказник 
«Капличка». Тепер у ньому ви-
різають дуби.

Про це ми дізналися від дирек-

тора Козятинського райагролісу 
Андрія Семенюка.

— За лісосмуги ми зараз від-
повідальності не несемо. Від нас 
догляд за лісосмугами передали 
в громади, але не всі керівники 
громад поспішають поставити цю 
народну власність на баланс, — 
пояснив він.

На місці ми побачили, що 
спочатку дерева почали різати 
в середині лісосмуги. Від спи-

У заказнику «Капличка» почали зрізати дуби
ляного дерева залишився пе-
ньок і залишок стовбура, який 
повис на гілках сусіднього де-
рева. Можна тільки дивуватися 
винахідливості «різника». Він з 
дерева, яке не впало на землю, 
мало що залишив.

Впадає у вічі, що в лісосмузі 
лежать грубі гілки, які відчах-
нуло від дерева вітром. Ті гілки 
чорним лісорубам не підходять, 
їх цікавлять могутні і рівні дуби.

Таких два дерева спиляли 
за пару метрів від джерельця, яке 
довгий час махаринчани назива-
ли «святим». Два крайніх дерева, 
мабуть, обрали тому, що вони 
навіть теоретично не можуть по-
виснути на сусідніх деревах.

Ще не так давно в Махаринцях 
була команда активістів, у яких 
був ліс наче на долоні. Вони бо-
ронили соснячок. Тільки в лісі 
почали проріджування сосен, 

за ту розчистку в той же день 
було чутно й за межами Махари-
нець. Тих «добродіїв» вирахували, 
порахували їм збитки, але обмеж-
ились виховною роботою. Тому 
що планували розчистку з добрих 
намірів. Зараз хтось зрізає дуби 
і поки залишається безкарним.

Від джерельця ми йшли лісо-
смугою до дороги і бачили, яка 
вона засмічена. Маємо те, що 
самі наробили.

репортаж

багоустрій на кондрацького, 
халабуда та бабуся Франя

ради. На місце до купи гілля при-
їжджають щепорізом, а подрібнені 
гілки відвозять до котелень.

Минулої неділі ми їхали по-
льовою дорогою на Махаринці. З 
двох сторін дороги — купи сміття. 
У зворотню дорогу їхали через 
Махаринецький ліс. У цей день 
природолюби і активісти Посьол-
ка влаштували в лісі прибирання. 
Тільки з окраїни лісу після того, 
як купи сміття прибрали, за до-
помогою екскаватора вони ще 
зібрали 38 мішків сміття.

Справжній бум із благоустрою 
міста відбувається на провулку 
Кондрацького. Зі сторони став-
ка видалили аварійні осокори, 
зробили алею, на якій висади-
ли пухнасті сосенки. Зі сторони 
автомийки розкопали земельну 
ділянку. І судячи, як з тої ділянки 
вибирали каміння, там, мабуть, 
хочуть зробити клумбу з квітами. 
Приємною несподіванкою стало 
оновлення на провулку і вулиці 
Довженка дорожньої розмітки. 
Як правило, у нас її відновлю-
ють перед 1‑м вересня, коли діти 
йдуть до школи.

Відбулися зміни і біля управ-
ління освіти. Засипали колію, що 
проклали автівкою квітником. 
Кипить робота будівельників біля 
доріжок тротуарів, а Державний 
прапор на флагштоці не тільки 
розкрутили, а й замінили на но-
вий.

В’ячеслав Гончарук

Перші фото ми зробили на ста-
діоні «Локомотив». Тут дерева, 
які віджили своє, видаляють і 
висаджують молодняк. Частину 
тих дерев шубовстнуло у воду. 
Бобри з’їли на них кору і дають 
підказку, що це дерево вже мож-
на витягати з води.

Інше фото ми зробили біля 
манежу зі штучним покриттям. 
Там діти молодшої групи «Ло-
комотива» шліфували передачі 
м’яча на партнера та гри у стінку.

Трохи старших ми зустріли 
в сільському будинку культури. 
Потрапили до них на репетицію 
з художньої самодіяльності. Ди-
ректор будинку культури Наталія 
Горецька каже — діти творчі, від-
повідальні і дуже активні. Самі 
між собою обрали художнього 
керівника. Співають, танцюють 
розповідають вірші. Весь репер-
туар патріотичної тематики.

Завжди біля дітей прибиральни-
ця будинку культури бабуся Фра-

ня. Раніше й сама співала у хорі 
районного будинку культури. 
Каже, при Дубенкову при кожній 
організації був колектив художньої 
самодіяльності. Згадує, як вони 
їздили з концертами, щоб підтри-
мати аграріїв Непедівки. До кого 
їздили у Вівсяники, бабуся Франя 
вже не пам’ятає. Коли відбудову-
вали Воскодавинці, то виступали 
перед будівельниками. Заспівати 
зараз соромиться, а  гуморески 
Павла Глазового і досі розповідає. 
Дві в її виконанні і ми послухали.

До розчистки дерев біля ба-
гатоквартирних будинків ми 
нічого не маємо, то зона при-
йняття рішення ОСББ. Іноді 
дерева, які добре пішли в ріст, 
у вікнах сонце закривають. В наш 
об’єктив зрізані гілки потрапили 
з тієї причини, що їх не вивозять 
довго. Так довго, що діти в купі 
гілля зробили собі халабуду.

До слова, наприклад, у Глухі-
вецькій громаді гілля ніде довго 
не лежить. Про нього повідомля-
ють представництво селищної 

Козятин у фото  Періодично ми 
об’їжджаємо наше місто в пошуках 
цікавих фото. Цього разу під приціл 
камер потрапили майбутні зірки футболу, 
артисти на репетиції і кмітливі бобри

Висадили ялинки і вибирають каміння. Мабуть, будуть 
засаджувати клумбу

Чепурять провулок Кондрацького. Навіть дорожню розмітку 
оновили

Настригли на декілька років наперед. Коли 
заберуть це гілля?

Дерева у Водокачці. Бобри обгризли кору, 
«натякають», що стовбури треба витягнути з води

Це вже не просто купа гілля. Тут діти влаштували 
схованку
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реклама та оголошення

534573

533437

Здам приміщення невелике з 
окремим входом в магазині.  
067-757-89-25, 093-092-40-04

534381

520492

534574

532296

532758

533611

532905

ремонт
�� Виконую ремонтні роботи: шпаклюю, фар-

бую, роблю потолки, відкоси, багети, стіни, 
штукатурка. 097-816-97-62

�� Виконую зварювальні роботи. 067-786-
29-90

ПРОДАЖ СВІЙСЬКИХ ТВАРИН
�� Продам корову, породистих теличок джей-

серської та лебединської породи, лише на 
отримання, від високоудійних корів, а також 
2 молочні бичка. 097-793-55-95

�� Продам поросята 25-30 кг., пара/6000 грн. 
096-772-01-94

�� Продам гуси, качки, яйця гусині. 068-674-
78-53

�� Продам кролів. 097-816-97-62

�� Продам малі поросята м’ясної породи. 
095-782-99-86

ПРОДАМ
�� Аптечні меблі на дві каси, холодильник-вітри-

ну. 063-392-93-20

�� Буряк кормовий. 097-385-13-46

�� Буряк кормовий 3 грн/кг. 063-533-06-96

�� Буряк кормовий 3 грн/кг., картоплю велику, 
картоплесажалку трьохрядну до трактора. 063-
736-47-68 

�� Буряк кормовий, картоплю. 063-829-57-07, 
096-245-24-62

�� Буряк кормовий. 063-170-40-62 

�� Буряк кормовий. 063-170-40-62 

�� Буряк кормовий. 093-409-34-54, 096-063-
055-1

�� Ванну чавунну 1,7 м., майже нову, трос мета-
левий 12 мм., 20-25 мм. 067-394-60-27

�� Велосипед підлітковий в доброму стані, недо-
рого. 096-940-95-45

�� Віддам дерево горюх на корню. 097-758-68-58 

�� Вулики з бджолосім’ями. 068-606-42-82 

�� Гараж в кооп. «Жигулі», недорого. 093-593-
06-15 

�� Двері фільончаті, нефарбовані 197 x 80. 097-
582-19-12

�� Деревообробний станок багатофункціональ-
ний, телевізор плоский новий діаметр 24 дм., 
електроковдра нова двоспальна, велосипеди 
дитячий, підлітковий, спортивний. 093-375-06-61, 
096-644-40-35 

�� Картини, холодильник, плиту газову, обігрівач, 
мікрохвильовка, «Посібник проектів індивідуаль-
них житлових будинків». 063-593-09-47

�� Картоплесажалку модернизовану під мото-
блок, прес для вижимання соку, сидіння від 
легкового авто для встановлення на мотоблок 
чи підводу, нові праві двері і капот на ГАЗ-52. 
097-255-51-60

�� Картоплю велику та посадкову, можлива до-
ставка. 097-354-76-54 

�� Картоплю велику. 063-190-46-76 

�� Картоплю дрібну 7 відер, картоплю більшу 5 
відер, тарілки мілкі, костюми спецовка х/б. 093-
849-93-36 

�� Картоплю харчову. 097-086-47-83

�� Культиватор з боронами, плуг двокорпусний, 
корпус до плуга великого трактора, картоплеко-
палка заводська, окучувач. 063-398-51-62 

�� Насіння ярої пшениці, ярого ячменю. 096-
721-59-39

�� Парту шкільну, телевізор, ксерокс, килим, 
бідон алюмін. 068-966-57-66 

�� Плитку 15 х 15, телевізор, стабілізатор на-
пруги, тюль, штори, банки 3 л., камери до 
велосипеда «Аіст» та «Салют», крісла, стільці. 
093-705-62-44

�� Плиту газову радянську б/в в доброму стані - 
1000 грн., торг. 098-376-17-36 

�� Пральну машину «LG» на 7 кг., - 6500 грн., 
кавомашину Vero Cup 100 «BOSCH» в робочому 

�� Пшеницю. 097-248-30-54, 063-209-26-23 

�� Саджанці фундука високоврожайних сортів. 
097-499-00-12 

�� Садовий інвентар, інструменти, електро-
шлифувальну машинку, сталевий ланцюг 3 - 5 
м., залізні кастрюлі та замки. 067-889-36-45, 
066-081-445

�� Сіно люцерни в тюках. 095-782-99-86

�� Сіно люцерни, швейну машинку «Сінгер», «По-
долка». 096-192-68-08 

�� Стіл комп’ютерний, комп’ютер, клітка для 
папуг, вікна балконні зі склом, доріжки нові. 097-
643-40-14

�� Старі вікна. 095-088-58-62

�� Твердопаливний котел Холмова б/в. 067-608-
90-52 

�� Телевізори кольорові «Gold star», «Samsung» 
недорого. 067-378-49-23

�� Тюки ячмінки, пшеничні, люцерни, зерно овес, 
кукурудза, ячмінь, пшениця. 098-587-31-69, 067-
429-73-29 

�� Хрустальний посуд, вази, сервізи «Мадонна», 
кобальтовий, тарілки, ложки, виделки, банки 
сляні 0,5-3 л. Пальта, плащі 48-54 р., штори, ска-
терті, шв. машини «Лада» та «Мінерва МС 400», 
м’які іграшки, кухонну витяжку. 067-889-36-45, 
066-081-445

�� Цеглу полуторну білу. 098-839-36-30

�� Цеглу червону та білу, є біла полуторка, ши-
фер 8-хвильвий, все нове. 097-962-57-52

�� Частину будинку, потребує ремонту, вул. 
Стуса, центр, дві кімнати, веранда, кладовка, 
пічне опалення, гараж метал. 3,5 х 6 м., сарай, 
погріб, криниця. 068-548-59-98, 050-436-37-15, 
093-632-24-12 

�� Пшеницю 4,50 грн/кг., c. Садове. 063-934-
26-12

�� Ячмінь, пшеницю. 063-591-87-90 

�� Ячмінь, пшеницю. 098-724-74-94

НЕРУХОМIСТЬ
�� 1-кімн. кв., в центрі міста. 063-830-07-10, 

097-453-47-77



RIA-К, 4 квітня 2024	 Розміщення реклами тел: 067-68-78-940    Маєш новину, телефонуй 063-738-63-1015 ПАМ’ЯТАЄМО, ЛЮБИМО, СУМУЄМО

�� 1-кімн. кв., перший поверх, центр міста. 063-
289-28-20

�� 1-кімн. кв., центр міста, 5 поверх, опалення, 
котел імпортний, пластикові вікна, жила, частко-
во з меблями. 093-818-47-90

�� 1-кімн. кв., центр, третій поверх, ремонт, інд. 
опалення, середня. 093-704-31-57 

�� 2-кімн. кв., 5 поверх, центр, інд. опалення, 
житловий стан, середня. 093-704-31-57 

�� 2-кімн. кв., центр, перший поверх, 39 кв. 
м., можливо під бізнес. 067-757-89-25, 093-
092-40-04

�� 2-кімн. кв., центр, м/п вікна, індивідуальне 
опалення, 3-й поверх. 050-783-49-84 

�� 2-х кімн. кв. в центрі Козятина, 1 пов. 093-
512-94-64 

�� 3-кімн. квартира ТЕРМІНОВО, р-н ПРБ. 
096-392-59-46

�� 3-кімн. кв., 109,6 кв. м., інд. опал., кімнати 
роздільні, житловий стан. 068-041-23-86 

�� 3-кімн. кв., 68 кв. м., центр, другий поверх, 
інд. опалення, м/п вікна, балкони, гарне плану-
вання. 093-704-31-57 

�� 3-кімн. кв., р-н ПРБ, 2/2 простора, гарна, світ-
ла, є місце під гараж. 063-234-29-75

�� 3-кімн. кв., центр, 60 кв. м., 4 поверх, середня, 
інд. опалення, без ремонту. 093-704-31-57

�� 3-кімн. квартиру р-н ПРБ. 096-392-59-46 

�� 4-х кімн. кв. в центрі міста. 063-298-50-37 

�� Будинок 70 кв. м., c. Кордишівка, вул. Дже-
рельна, газ, вода, усі зручності, госп. будівлі, 40 
сот. город. 097-705-20-68 

�� Будинок 87 кв м., 15 сот. зем. дідянка, госп. 
будівлі, газ, центральна вода, потребує частко-
вого ремонту, м. Козятин. 093-058-78-43 

�� Будинок в м. Козятин з госп. будівлями, зем. 
діл-ка 7 сот., р-н автостанції. 098-151-00-90 
10-12

�� Будинок в с. Сокілець 80,5 кв.м., центральна 
вода, каналізація, газове та пічне опалення, 
інтернет, криниця, погріб, госп. будівлі, город. 
097-448-10-92

�� Будинок вул. Соломії Крушельницької 27, газ, 
світло, госп. будівлі, контейнер, ділянка 15,5 сот. 
093-541-29-80 

�� Будинок зі зручностями 70 кв. м., с. Козятин, 
загальна площа ділянки 17 сот. 097-248-32-19 

�� Будинок новий на дві половини, євроремонт, 
20 сот. зем. ділянки, р-н «Поле Чудес». 093-704-
31-57 

�� Будинок с. Журбинці, вул. Слобода 93, ділянка 
44 сот., сарай, погріб, підведена центральна 
вода. 067-949-60-30

�� Будинок с. Козятин, вул. Центральна 47, зем. 
ділянка 15 сот., тягнеться до ставу. 093-849-
93-36

�� Будинок с. Сигнал, Південне шосе 2, будинок 
вул. Шкільна, бізнес СТО. 067-783-14-59 

�� Будинок цегл. в с. Козятин, Врдокачна, 99. 
098-026-34-56 

�� Будинок цегляний інд. опалення р-н ліцею №5, 
житловий стан. 093-704-31-57 

�� Будинок цегляний, р-н ліцею №4. 063-784-
40-54 

�� Будинок, 20 сот. зем. ділянки, р-н лікарні, біля 
містка. 093-704-31-57 

�� Дачу в кооп. «Вишенька» з документами, бу-
динок цегляний 6 х 8 з пічним опаленням, 5,7 
сот., підвал, гараж, криниця, молоді насадження. 
097-441-41-01

�� Дачу в кооп.»Ветеран» 8,5 соток. 063-292-
64-86

�� Зем. ділянку 41 сот., вул. Подільська 114, гос-
подарчі будівлі з фундаментом під будинок є во-
допровід та трифазне живлення. 063-829-40-45 

�� Зем. ділянку під забудову 15 сот. 098-034-
42-59 

�� Земельну ділянку, с. Козятин, вул. Медова 
66, біля царського села (колишня Панфілова 70)

�� 18.5 соток, на території є невеличка стара 
будівля. 093-295-11-91 

�� Земельна ділянка 6 сот., під забудову, центр, 
провулок Грушевського 10. 063-392-93-20 

�� Земельну ділянку 18.5 соток, с. Козятин, вул. 
Медова 66, біля царського села (колишня ==П 
Плиту газову чотири конфорки б/у «Дружківка» в 
гарному стані. 063-346-24-71 

�� Пів будинку 67,7 кв. м., три кімнати, газ, вода, 
вбиральня, зем. ділянка 5, 56 сот., два сараї, 
колодязь, окремий вхід та двір, вул. Джерельна. 
067-442-95-03 viber, whatsapp 

�� Частину будинку м. Козятин, євроремонт, усі-
ма зручностями, газ, вода, каналізація, госп. бу-
дівлі, погріб, гараж, 4 сот. землі. 093-697-64-50 

�� Частину будинку, центр, зі зручностями та 
ремонтом, інд. опалення. 093-704-31-57 

АВТОМОТО
�� Резина з дисками «Хамкум» 195/65 R 15 - 4 

шт., резина з диском 265/70, 19.5 143/141 диски 
ЯВА-634 12 в., 1982 р. в., в гарному стані, 20000 
грн. + торг. 093-716-99-79 

КУПЛЮ
�� Велику картоплю. Андрій. 096-952-68-21

�� Дрібну картоплю та кормовий буряк. 097-793-
55-95 

�� Картоплю велику. 067-159-28-54 

�� Картоплю дрібну, дерево на корню. 097-255-
51-60 

МІНЯЮ
�� 1-кімн. кв., 2 пов. на 3-х кімн. 097-740-97-72, 

093-786-37-42 

�� Кроличку хорошу та півня на зерно, овочі. 

096-561-68-94

РIЗНЕ
�� Здам 2-кімн. кв., в центрі на довготривалий 

термін. 068-705-46-65

�� Здам 2-кімн. квартиру з меблями, центр ПРБ. 

073-315-24-94

�� Здам в оренду будинок недалеко від центру. 

068-040-88-18 

�� Здам гараж у центрі міста. 096-909-09-81 

�� Шукаю людину для допомоги на городі, взамін 

віддам два деревця кизилу, смородини, квіти 

піони на корню. 067-175-62-38 

�� Шукаємо будівельника для добудови ван-

ної кімнати. с. Махнівка. 096-34472-32

�� Здам в оренду, або продам ділянку 10 сот., 

вул. Вінницька 14/А, р-н гімназії №9. 097-510-

33-29 
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Дозвілля

Погода у козятині

***
Хочете побачити багато нового і 
цікавого? — Відсуньте диван…

***
Прочитав на дверях аквапарку: 
«Вхід тільки в шапочках для 
плавання!» Зайшов тільки в шапочці 
для плавання — вигнали чомусь…

***
— До котрих пір ти будеш вештатися 
по дівках?! У нас вже троє дітей і 
жодного від тебе!

***
Хочеться піти у декретну відпустку 
по догляду за собою…

***
Мій кіт зранку носиться так, як 
наче це він, курв@, запізнюється, 
а я у нього під ногами плутаюсь)

***
Адам прикривався фіговим 
листком, а путін — лавровим.

***
— Ось візьми ці дві палиці.
— Навіщо?
— Щоб піти звідси по-
скандинавськи!

***
Зранку чоловік питає жінку:
— А що ти подумала, коли я вночі 
п’яний повернувся додому з 
фінгалом під оком?
Жінка:
— Нічого не подумала. Коли ти 
прийшов, фінгала ще не було…

***
— Всі гороскопи — брехня!
— Звідки ти знаєш про це?
— Я Овен, ми рідко помиляємося.

***
Жоден м’яз не здригнувся 
на обличчі жінки, коли чоловік 
зізнався у зраді. А ось нога — 
не стерпіла, здригнулася. Тепер він 
не зраджує. Нічим…

***
Вчені доказали, що 2 хв сміху є 
так само добре для здоров’я, як і 
20 хв бігу, то я тепер сиджу в парку і 
сміюся з тих, хто бігає.

***
Щоб не робити помилки під час 
пиятики… останній келих закусіть 
сім-картою…

Анекдоти

Gismeteo Sinoptik Meteo.ua

Четвер
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Овен 
Варто підготуватися 
до деяких випробувань та 
перешкод. Вони можуть 
статися у особистому чи 
професійному житті, тому 
важливо бути напоготові. 
 
Телець 
Рівень вашої енергії та 
мотивації буде високим, 
що дозволить з легкістю 
виконувати завдання та 
зобов’язання. 

Близнюки 
Чудові можливості, 
впевненість і наполегливість 
допоможуть вам впоратися 
з будь-якими проблемами, 
які можуть виникнути.

Рак 
Зірки подарують вам гарний 
моральний та емоційний 
заряд. Це слушний час, щоб 
зосередитися на турботі 
про себе. У роботі можливі 
несподівані проблеми. 

Лев 
Ви зіткнетеся з проблемами 
у різних сферах життя. Вони 
тимчасові і їх можна подо-
лати, виявивши терпіння 
та наполегливість. У кар’єрі 
можливі несподівані 
невдачі.

Діва 
Вас очікують чудові події. 
Ви відчуєте сильне почуття 
балансу та стабільності 
у всіх аспектах життя. Тяжка 
робота і відданість справі 
окупляться, і ви побачите 
прогрес у своїй кар’єрі. 

Терези 
Варто проявити стриманість 
і переглянути свій бюджет, 
щоб уникнути надмірних 
витрат. З точки зору 
кар’єри, це чудовий час 
взятися за нові проєкти або 
обов’язки. 

Скорпіон 
У вас є сила досягти всього, 
про що мрієте, тому переко-
найтеся, що використовуєте 
її розумно. Тиждень ідеально 
підходить для вирішення 
нових завдань та проєктів. 

Стрілець 
Можливі деякі проблеми 
у професійному житті. 
Ви можете відчувати, що 
постійно стикаєтесь із 
перешкодами. У цей час 
важливо зберігати спокій та 
зосередженість. 

Козоріг 
Ваші природні лідерські 
здібності проявляться, і ви 
зможете легко брати на себе 
відповідальність і ухва-
лювати важливі рішення. 
У кар’єрі буде сильна 
мотивація, доки вам вдасть-
ся сконцентруватися. 
 
Водолій 
Тиждень сповнений 
позитивної енергії та 
потенціалу для успіху. Ваша 
чарівність буде на висоті, що 
дозволить легко заводити 
нові зв’язки. У кар’єрі ви мо-
жете отримати несподівані 
можливості чи визнання 
за свою працю.

Риби 
Мудрі фінансові рішення 
допоможуть вам подолати 
будь-які фінансові труднощі 
та зберегти баланс. Важливо 
мати позитивний настрій та 
вірити у свої здібності.

гороскоп


